
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

Magistrát hlavního města Prahy

KULTURA

PAMÁTKOVÁ PÉČE

UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ

CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 
NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN

PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ 
NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY

CESTOVNÍ RUCH - PROPAGACE PRAŽSKÉ KULTURY A 
PAMÁTEK



2

Výroční zpráva 2011

1. FINANCOVÁNÍ KULTURY.......................................................................................... 6
1.1. SCÉNICKÉ UMĚNÍ .................................................................................................. 9
1.2. HUDEBNÍ UMĚNÍ.................................................................................................. 18
1.3. VÝTVARNÉ UMĚNÍ.............................................................................................. 29
1.4. LITERATURA A KNIHOVNICTVÍ....................................................................... 36
1.5. FILM ........................................................................................................................ 39
1.6. OSTATNÍ................................................................................................................. 42
1.7. Zahraniční kulturní vztahy odboru kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu 
hlavního města Prahy v roce  2011 .......................................................................................... 47
2. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE...................................................................... 51
3. UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ....................................................................................... 54
4. Celoměstské programy podpory aktivit NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN na území hl. 
m. Prahy pro rok 2011 ........................................................................................................... 54
4.1 Program č. 1 - Programy zaměřené na prezentaci  národnostních kultur v hl. m. 
Praze, na kulturní,společenskou a osvětovou činnost národnostních menšin .......................... 54
4.2 Program č. 2 - Programy zaměřené na publikační činnost, související se vztahem 
národnostních menšin k hl.m. Praze......................................................................................... 60
5. Programy podpory aktivit INTEGRACE CIZINCŮ na území hl. m. Prahy pro rok 
2011.......................................................................................................................................... 61
5.1 Program č. 1 - Programy zaměřené na kulturní, společenskou a osvětovou činnost 
související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze ........................................................ 61
5.2 Program č. 2 - Programy zaměřené na publikační činnost, související se vztahem k 
integraci cizinců v hl.m. Praze ................................................................................................. 63
6. Cestovní ruch – propagace pražské kultury a památek ............................................. 64
6.1. Propagace pražské kultury a památek v roce 2011 ........................................................... 64
6.2  Cestovní ruch - přehledy ................................................................................................... 64



3

FINANCOVÁNÍ KULTURY,  PAMÁTKOVÉ PÉČE A  
CESTOVNÍHO RUCHU

V ROCE 2011

Hlavní město Praha poskytlo na kulturu včetně oprav památek a všech investic ze svého 
rozpočtu v roce 2011 celkem 2 048 887 491 Kč. Tato částka je rozepsaná v následující 
tabulce.

Souhrnná tabulka
Poskytnutá částka

v  Kč

KULTURA 1 894 590 984

PAMÁTKOVÁ PÉČE – nemovité kulturní památky a 
objekty významné z hlediska památkové péče 

89 320 000

CESTOVNÍ RUCH – propagace pražské kultury a památek 58 384 307

UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ 1 291 200

CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 
NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN na území hl. m. Prahy

+
PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ na 

území hl. m. Prahy

5 301 000

CELKEM: 2 048 887 491

Rozpis souhrnné tabulky v Kč

Neinvestiční transfer příspěvkovým organizacím 1 158 680 300

Investiční transfer příspěvkovým organizacím 145 330 000
Partnerství hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 106 755 250
Granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 224 079 000
Dary v oblasti kultury 13 500 000
Produkce kulturních akcí hl. m. Prahy 4 331 859
Průmyslový palác – Výstaviště – investiční prostředky
(Odbor městského investora)

11 000 000

Servisní středisko čtyři mariny
(Odbor městského investora)

5 000 000

ZOO – hrošinec a sloninec 217 235 000
Slovanská epopej – investiční prostředky 2 594 000



4

(Odbor městského investora)
Příspěvky městským částem 1 266 000
Služby –nová kulturní a grantová politika hl. m. Prahy – brožury, překlady, 
inzerce, právní služby, posudky, analýzy, průzkumy, apod.

3 269 875

Smlouvy o dílo 1 549 700
Kultura celkem 1 894 590 984

Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných staveb a objektů a 
objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností

54 770 000

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón

1 300 000

Koncepční činnost v oblasti památkové péče a služby 1 935 300
Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky
(Odbor městského investora)

31 318 000

Památková péče celkem 89 323 300

Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 1 291 200

Umělecké školství a kulturní aktivity dětí a mládeže celkem 1 291 200

Programy zaměřené na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, na 
kulturní a společenskou činnost národnostních menšin

4 391 000

Programy zaměřené na publikační činnost související se vztahem 
národnostních menšin k hl. m. Praze

160 000

Programy zaměřené na kulturní, společenskou a osvětovou činnost 
související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

720 000

Programy zaměřené na publikační činnost související se vztahem k integraci 
cizinců v hl. m. Praze

30 000

Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin               
+         programy podpory aktivit integrace cizinců celkem

5 301 000

Účast na veletrzích včetně předfinancování na rok 2012 2 588 971
Publikační činnost 6 429 786
Reklamní činnost 6 840 254
Granty 1 310 000
Partnerství v oblasti cestovního ruchu 31 090 000
Ostatní platby včetně reklamních kampaní 10 125 296

Cestovní ruch celkem 58 384 307
CELKEM 2 048 890 791



5

Hlavní město Praha zřizovalo v roce 2011 v oblasti kultury 19 příspěvkových organizací:
Městská divadla pražská (ABC, divadlo ROKOKO)
Divadlo pod Palmovkou
Švandovo divadlo na Smíchově
Hudební divadlo v Karlíně
Divadlo v Dlouhé
Minor
Divadlo Spejbla a Hurvínka
Divadlo na Vinohradech
Divadlo Na zábradlí
Studio Ypsilon
Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK
Galerie hlavního města Prahy
Muzeum hlavního města Prahy
Národní kulturní památka Vyšehrad
Městská knihovna v Praze
Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy
Pražská informační služba
Zoologická zahrada hl. m. Prahy
Botanická zahrada hl. m. Prahy

Neinvestiční příspěvek kulturním organizacím, které zřizuje hl. m. Praha, byl v roce 2011 ve výši 
1 158 680 300 Kč, investiční transfer byl ve výši 145 330 000 Kč. Kromě výdajů krytých dotací hl. 
m. Prahy byly i další, které si organizace kryly ze svých fondů. Uvedené příspěvky kulturním 
organizacím zahrnují i účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy.

V grantovém systému bylo v oblasti kultury v roce 2011 nově uzavřeno celkem 366 smluv (více 
v kapitole Granty v oblasti kultury pro rok 2011). Při partnerství hl. m. Prahy v oblasti kultury a 
volného času bylo uzavřeno v roce 2011 celkem 244 smluv. 

Hlavní město Praha v roce 2011 poskytlo granty na památkovou obnovu objektů ve výši 
54 770 000. Kč. V rámci programů Regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, které vyhlašuje Ministerstvo kultury ČR, byly poskytnuty příspěvky ve výši 
1 300 000 Kč. 

V působnosti hlavního města Prahy bylo v roce 2011 35 základních uměleckých škol (ZUŠ), z toho 
26 ZUŠ zřizovaných hlavním městem Prahou,  2 ZUŠ zřizované městskými částmi, 2 ZUŠ zřizované 
církví a 5 ZUŠ soukromých zřizovatelů, které navštěvovalo celkem 24 756 žáků. 

V roce 2011 byly přiděleny granty v rámci grantového řízení „Celoměstské programy podpory 
aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy“ na prezentaci národnostních kultur v hl. m. 
Praze, kulturní, společenskou a osvětovou činnost národnostních menšin, na publikační činnost 
související se vztahem národnostních menšin k hl. m. Praze. Dále granty v rámci grantového řízení 
„Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy“ na kulturní, společenskou a 
osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze a na publikační činnost 
související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze. 

V oblasti cestovního ruchu byly vynaloženy finanční prostředky na propagaci pražské kultury a 
památek. V oblasti cestovního ruchu uděleno na rok 2011 celkem 7 grantů v celkové výši 1 310 000 
Kč. V rámci partnerství hl. m. Prahy v oblasti cestovního ruchu bylo žadatelům v roce 2011 celkem 
rozděleno 31 090 000 Kč na 39 akcí a projektů. 



6

1. FINANCOVÁNÍ KULTURY

FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY V ROCE 2011

PARTNERSTVÍ GRANTY DARY NEINVESTIČNÍ INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM

PŘÍSPĚVKY PŘÍSPĚVKY MĚSTSKÝM

proplaceno proplaceno proplaceno ORGANIZACÍM ORGANIZACÍM ČÁSTEM Kč

Kč Kč Kč Kč Kč Kč

DIVADLO 16 836 000 105 473 000  2 500 000 392 443 200 12 590 0001 0 529 842 200
TANEC 535 000 19 633 000 1 500 000 0 21 668 000

HUDBA 51 430 000 36 219 000 0        85 103 000 02 0 172 752 000

VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ 

14 414 250 16 126 000 2 300 000 87 220 800 38 600 0003 366 400 159 027 450

LITERATURA 
A
KNIHOVNY

5 660 000 4 398 000 0 227 265 500 4 587 0004 899 600 242 810 100

FILM 8 140 000 4 560 000 6 500 000 0 0 0 19 200 000

OSTATNÍ 9 740 0005 37 670 000 700 000 366 647 800 89 553 0006 0 504 290 800

Celkem 106 755 250 224 079 000 13 500 000 1 158 680 300 145 330 000 1 266 000 1 649 610 550

                                                
1 Divadlo Na Vinohradech, Divadlo pod Palmovkou, Městská divadla pražská, Hudební divadlo v Karlíně, Minor
2 Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK
3 Galerie hlavního města Prahy
4 Městská knihovna v Praze
5 Zahrnuje příspěvek na provoz památníku Heydrichiády ve výši 700 tis. Kč
6 Muzeum hlavního města Prahy, NKP Vyšehrad, Pražská informační služba, Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy: 66 253 000 Kč
   Botanická zahrada hl. m. Prahy, Zoologická zahrada hl. m. Prahy: 23 300 000 Kč



7

Granty v oblasti kultury pro rok 2011

Grantové řízení a udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury pro rok 2011 bylo realizováno na 
základě vyhlášení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění pro léta 2011 a 2012 – 15, které bylo 
schváleno usnesením RHMP č. 1025 ze dne 15.6.2010. To bylo vypracováno v souladu Grantovým 
systémem hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2010 – 2015, který byl schválen usnesením 
Zastupitelstva č. 28/43 ze dne 18.6.2009.

Grantová podpora hl.m. Prahy se opírá o zákon o hlavním městě Praze7. Ten stanovuje podle § 167
v rámci samostatné působnosti města péči v souladu s místními předpoklady a místními zvyklostmi 
o vytváření podmínek pro rozvoj péče a pro uspokojování potřeb svých občanů, včetně celkového 
kulturního rozvoje. Jeho součástí je podpora veřejných kulturních služeb, které spočívají 
ve zpřístupňování umělecké tvorby a kulturního dědictví veřejnosti a v získávání, zpracování, ochraně, 
uchování a zpřístupňování informací, které slouží k uspokojování kulturních, kulturně výchovných 
nebo kulturně vzdělávacích potřeb veřejnosti.

Hlavní město Praha začalo udělovat jednoleté granty v roce 1996, víceleté granty v roce 2000. 
V rozpočtu pro rok 2011 byla víceletými granty vázána částka 163 431 000 Kč. Vzhledem k tomu, že 
to bylo téměř 70 % prostředků určených z rozpočtu kultury na granty, nebyly víceleté granty pro rok 
2011 vyhlášeny s tím, že v souladu s Grantovým systémem hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na 
léta 2010 – 2015 budou víceleté granty nadále přidělovány s ročním předstihem a příjemci víceletých 
grantů mohli požádat o další víceletý grant ve třetím roce trvání grantu stávajícího. Vedle jednoletých 
grantů na rok 2011 byly vyhlášeny víceleté granty na léta 2012 – 2015.

GRANTY V ROCE 2011 BYLY UDĚLOVÁNY V RÁMCI NÁSLEDUJÍCÍCH SKUPIN:

A. Víceleté granty/podpora kontinuální víceleté činnosti uměleckých a kulturních subjektů/akcí pro 
léta 2012 - 2015, max. 4letý grant 
a) v objektech ve vlastnictví HMP8

b) v ostatních objektech
B. Jednoleté granty/projektové financování celoroční činnosti/jednotlivé umělecké projekty
a) žádosti nad 200 000,-Kč 
b) žádosti do 200 000,- Kč 
Do této skupiny patří i žádosti začínajících umělců, významné projekty jednorázového charakteru, 
zahraniční reprezentace hl.m. Prahy a mezinárodní projekty konané na území hlavního města.

Žádosti byly přijímány v rámci následujících oborů: 
divadlo
hudba
tanec a nonverbální umění
výtvarné umění, fotografie a nová média
literatura (s výjimkou periodického tisku s nadregionální a celostátní působností)
audiovizuální umění (film a video)
ostatní 

V oblasti filmu a videa město Praha podporovalo pouze projekty regionálního charakteru, které mají 
přímou vazbu k Praze a nezískaly podporu jiných veřejných institucí/z jiných veřejných zdrojů. 

                                                
7 Zákon 131/2000 Sb. ze dne 13. dubna 2000, o hlavním městě Praze.
8 Majetek, se kterým HMP i disponuje, tj. ten, který není svěřen městským částem.



8

V souladu s připomínkami a doporučeními Evropské komise byla grantová podpora v oblasti 
audiovizuálního umění a produkce a realizace děl z oblasti nových medií, pokud tyto nejsou užívány v 
rámci výstavních či performačních projektů., poprvé udělována v režimu "de minimis"9.

Grantová komise pracovala v  patnáctičlenném složení, kdy 14 členů profesně vychází z uměleckého 
prostředí, patnáctý předseda je jediným zastupitelem a zároveň i předsedou Výboru pro kulturu 
ZHMP.

Grantová komise pracovala s celkem 701 přihlášenými projekty, 659 jednoletými a 42 víceletými, 
u 37 projektů vzala na vědomí, že byly vyřazeny odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
MHMP z důvodu nesplnění podmínek grantového řízení hl. m. Prahy pro oblast kultury a umění 
v roce 2011 (projekty neobsahovaly všechny náležitosti nebo byly podány po termínu uzávěrky).

V ROCE 2011 BYLY GRANTY V OBLASTI KULTURY A UMĚNÍ  DLE OBORŮ ROZDĚLENY TAKTO 
(v Kč)

Umělecký obor
Počet 

žádostí
Celkové 
náklady

Požadovaná 
částka

Počet 
udělených 

grantů

Přidělené 
částky

a) divadlo 116 414941074 174884002 71 105473000

b) hudba 183 208868478 80589427 135 36219000

c) tanec 68 115579964 53419730 53 19633000

d) výtvarné umění, fotografie a 
nová média

135 223103371 83629824 67 16126000

e) literatura 28 26013778 11503293 22 4398000

f) audiovizuál. umění 27 94860993 20098543 16 4530000

g) ostatní 65 191957130 90606418 38 37670000

CELKEM VŠECHNY GRANTY 622 1275324788 514731237 402 224049000

                                                
9 dle nařízení Komise ES č. 1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o založení ES 
na podporu de minimis (Ústřední věstník Evropské unie L 379, 28.12.2006).



9

1.1. SCÉNICKÉ UMĚNÍ

Finanční podpora scénického umění z rozpočtu hl. m. Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2011 v mil. Kč

1996 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Divadlo 274,3 380,5 403,8 335,2 451,4 569,3 482,1 481,5 651,6 896,7
Tanec 3,7 3,5 4,4 5,3 9,4 8,0 5,6 8,6 8,7 12,3

Celkem 278,0 384,0 408,2 340,5 460,8 577,3 487,7 490,1 660,3 909,0

2007 2008 2009 2010 2011

Divadlo 598,6 541,0 541,8 522,5 529,8

Tanec 11,4 12,5 22,3 22,8 21,7

Celkem 610,0 553,5 564,1 545,3 551,5

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory -
souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
DIVADLO

Kč
TANEC

Kč

Partnerství 16 836 000 535 000
Granty jednoleté 19 510 000 6 255 000
Granty víceleté 85 963 000 13 378 000
Dar 2 500 000 1 500 000
Neinvestiční příspěvky divadlům 392 443 200 0
Investiční transfer divadlům 12 590 000 0

CELKEM 529 842 200 21 668 000

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory 

– rozpis

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou (10 divadel/11 scén)

Neinvestiční příspěvek
v tis. Kč 

Investiční transfer
v tis. Kč

Studio Ypsilon 21 481,6 0
Divadlo v Dlouhé 38 842 0
Divadlo na Vinohradech 68 962 2 650
Divadlo Na zábradlí 20 282 0
Divadlo Spejbla a Hurvínka 12 482,2 0
Divadlo pod Palmovkou 30 259 500
Hudební divadlo v Karlíně 67 628 7 640
Městská divadla pražská
(ABC, divadlo ROKOKO)

58 323,4 350

Švandovo divadlo na Smíchově 42 108 0
Minor 32 075 1 450

Celkem: 392 443,2 12 590



10

Projekty v oblasti scénického umění podpořené v roce 2011 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka v Kč

Divadelní projekty

Sdružení Adria
Přehlídka Jsem lepší než Švejk –
10. ročník

30 000

Divadlo Bez zábradlí s. r. o.
Benefice pro postižené děti – Divadlo Bez 
zábradlí 2011

50 000

Martin Sochor

„ALADINOVA LAMPA“, Po dvaceti 
letech poprvé dětské izraelské představení 
v Praze v podání divadelního souboru Al-
Karma z židovsko-arabského centra v 
Haifě

51 000

CD 2002
„HRBÁČ“ aneb neversův bod je to 
poslední, co můžeš spatřit

80 000

Líšeň Divadlo Líšeň v Praze 80 000

ANPU ANPU na Kampě pro děti a dospělé 100 000

Divadlo Bez zábradlí s. r. o.
Česká mše vánoční v Divadle Bez zábradlí 
2011, pro školy i veřejnost

150 000

„Divadlo Pro malý“ Pohádky na Malé scéně 250 000*

World Association of Pupeteers, 
o. p. s.

15. ročník Světového festivalu 
loutkářského umění – Praha 2011

300 000

Pavel Trávníček OXYGEN 300 000

Národní divadlo, příspěvková 
organizace

NOVÁ SCÉNA OUTDOOR – volně 
přístupné programy pro veřejnost pod 
širým nebem

300 000

Martina DIMMEROVÁ
Festival divadla a hudby Vyšehraní 2011 –
„…išla Marina do Slavína…“

300 000

Theater.cz
Pražský divadelní festival německého 
jazyka

350 000

Vladimír PIKSA Měsíc pro seniory 400 000

Divadlo Bez zábradlí s. r. o. Letní hraní v Divadle Bez zábradlí 2011 400 000

Nedomysleno ČR s. r. o.
Divadelní festival Mezi ploty 20. ročník –
Praha

800 000

Hana Gregorová
Pořádání premiér v Divadle Radka 
Brzobohatého

800 000

FOIBOS a. s. České divadlo 2011 900 000

Divadlo Bez zábradlí s. r. o.
16. ročník festivalu Slovenské divadlo 
v Praze

1 000 000

AGENTURA SCHOK,
spol. s r. o.

Letní shakespearovské slavnosti 2011 1 200 000

Divadlo Bez zábradlí s. r. o. 1. divadelní uvedení hry „Indická banka“ 1 500 000



11

LETITIA – společnost pro 
rekonstrukci a obnovu 
Branického divadla

Branické divadlo pro všechny 1 500 000

Institut umění – Divadelní ústav, 
příspěvková organizace

Pražské Quadriennale scénografie a 
divadelního prostoru

1 500 000

PAVEL CHALUPA
XII. ročník Mezinárodního festivalu česko, 
německo, židovské kultury Devět bran 
2011

2 000 000

„Společnost GASPARD“, 
občanské sdružení

Letní Letná 2011 2 000 000

Celkem: 16 341 000

Divadelní projekty – neprofesionální umělecká činnost

Společnost přátel Loutkového 
divadla Jiskra v Praze 8 –
Kobylisích

36. festival pražských amatérských 
loutkářů/regionální soutěžní výběrová 
přehlídka souborů z Prahy a Středočeského 
kraje na 80. LCH

35 000

Gymnázium J. Seiferta o. p. s. Pereme se s Thálií 8 40 000 

„SDRUŽENÍ MLUVÍCÍ 
KNIHA“

Divadlo pro nevidomé 50 000

Amatérská divadelní asociace
Pražská oblastní přehlídka amatérských 
divadel

70 000

Jan ANDELT
DIVADLO V PARKU – den loutek a 
hudby pro malé i velké

150 000

TANEČNÍ STUDIO LIGHT „Partitura“ – první pražský festival 
komunitního divadla

150 000

Celkem: 495 000 

Taneční projekty

Zdeněk Pilecký
Pražský pohár 2011 – taneční stepařská 
soutěž (8. ročník)

40 000

Taneční centrum Praha –
konzervatoř, obecně prospěšná 
společnost

Jak se dělá tanečník 100 000

Mezinárodní centrum tance o. s.
Mezinárodní týdny tance – Jubilejní 
25. ročník

100 000

Mezinárodní centrum tance o. s. Balet Praha Junior 200 000

Celkem: 440 000 

Taneční  projekty – neprofesionální umělecká činnost

ART CALIBRE Festivalová postupová přehlídka 
scénického tance mládeže a dospělých pro 
hl. m. Prahu a Středočeský kraj 2011

45 000

ART CALIBRE Festivalová postupová přehlídka dětského 
scénického tance pro hl. m. Prahu 2011

50 000

Celkem: 95 000

V roce 2011 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 17 371 000 

*projekt byl splněn pouze z 50% - formou splátkového kalendáře vrácena částka 125 625 Kč



12

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti divadla

Víceleté granty 

Příjemce víceletého grantu Název projektu
Výše 

grantu v 
Kč

Divadlo Archa, o.p.s Divadlo Archa, o.p.s. 2008 - 2011 19 986 000

Buchty a loutky Divadlo Buchty a loutky 2008-2011 563 000

Gaspar, s.r.o. Divadlo v Celetné 2010 - 2013 2 347 000

A studio Rubín, o.p.s. Divadlo Rubín 2010 - 2011 1 221 000

Divadlo Semafor o.p.s.
Divadelní a umělecká činnost divadla Semafor 2010 
a 2011

7 041 000

Pražské komorní divadlo 
s.r.o.

Podnájem a umělecký provoz Divadla Komedie 
v letech 2010 - 2013

14 813 000

Činoherní klub, o.p.s
Kontinuální kulturní a umělecká činnost Činoherního 
klubu 2011-2014

16 429 000

Dejvické divadlo, o.p.s. Celoroční činnost Dejvického divadla 2010 - 2013 8 918 000

Divadlo Na Fidlovačce, 
s.r.o.

Podpora kontinuální činnosti Divadla Na Fidlovačce 
2010 - 2013

8 918 000

Kašpar, občanské sdružení Kašpar 2010-2013 3 849 000

Občanské sdružení Letí Centrum současné dramatiky 2010 - 2013 751 000

Viola o. p. s.
Kontinuální umělecká činnost Divadla Viola 2010 -
2013

1 127 000

Celkem:       85 963 000

Jednoleté granty

Příjemce grantu Název projektu
Výše 
grantu v 
Kč

Kategorie

ArtCity o.p.s.
Černá Labuť / komorní 
umělecké opusy 2011

100 000 Profesionální

Bezhlaví o.s.
Celoroční kontinuální činnost 
Spitfire Company  2011

450 000 Profesionální

Divadlo AHA!, obecně 
prospěšná společnost

GONG DĚTEM - diavdlo pro 
děti a mládež

500 000 Profesionální

DIVADLO UNGELT s.r.o.
Kontinuální umělecká činnost 
Divadla Ungelt v roce 2011

1 000 000 Profesionální

jedefrau.org
Boca Loca Lab 2011 a česko-
německý projekt 
Changemakers

350 000 Profesionální

Jiřík Luděk
Činnost Divadla Minaret v 
roce 2011

100 000 Profesionální

Komorní Činohra
Profesionální umělecká činnost  
o.s. Komorní Činohra 2011

300 000 Profesionální



13

Občanské sdružení Malé 
Vinohradské

Malé Vinohradské divadlo 200 000 Profesionální

Sdružení SERPENS
Divadelní sezóna v Synagoze  
na Palmovce v roce 2011

100 000 Profesionální

Studio DAMÚZA Činnost studia Damúza 2011 500 000 Profesionální

DIVADLO COMPANY.CZ, 
Divadelní sdružení

Strašnické divadlo 1 500 000 Profesionální

Divadlo v Řeznické, o.p.s. Divadlo v Řeznické 1 000 000 Profesionální

Sdružení Divadla U Anděla
Umělecká činnost a provoz 
Divadla Na Prádle

900 000 Profesionální

Občanské sdružení Komba
10. ročník (nejen) divadelních 
setkání  Tvůrčí Afrika aneb 
Všichni jsme Afričani

200 000 Profesionální

Občanské sdružení Komba
3. ročník festivalu orientální 
kultury Nad Prahou půlměsíc

70 000 Profesionální

HoME o.s.
Realita budoucnosti -
Budoucnost reality

80 000 Profesionální

Občanské sdružení Komba

Caya Makhélé  Na pavoučí 
slovo (vznik 3. inscenace 
Divadla bez hranic s dílnou 
pro děti)

50 000 Profesionální

Občanské sdružení pro 
podporu činnosti divadla 
Orfeus

Čechy krásné, Čechy mé, má 
duše by se ráda pnula, ale 
nepne se ...

100 000 Profesionální

Občanské sdružení 
Skutečnost

Dějiny konspirace v Čechách 
(Kterak Jaroslav Seifert l. p. 
1984 Nobelovu cenu dostal)

60 000 Profesionální

Cirk La Putyka, o.p.s.
Cirk La Putyka - celoroční 
kontinuální činnost

700 000 Profesionální

Divadelní studio Továrna, o. 
s.

Celoroční činnost Divadelního 
studia Továrna 2011

300 000 Profesionální

Divadlo Bez zábradlí s.r.o
Činnost Divadla Bez zábradlí v 
roce 2011

3 500 000 Profesionální

Divadlo Continuo
Divadlo Continuo v Praze 
2011

150 000 Profesionální

Farma v jeskyni, občanské 
sdružení

Farma bez jeskyně 2 300 000 Profesionální

FixPoint s.r.o.
Divadelní skupina SKUTR v 
roce 2011

500 000 Profesionální

LOUTKY V NEMOCNICI, 
o.s.

Loutky v nemocnici 200 000 Profesionální

o.s.Paradox DIVADLO NA PŮDU 100 000 Profesionální

Občanské sdružení 
AQUALUNG

Činnost Divadlo Aqualung 
2011

150 000 Profesionální



14

Občanské 
sdružení:Décalages-Divadlo 
v pohybu

DÉCALAGES - sezona 2011 250 000 Profesionální

Sklep sobě
Veřejné kulturní služby v roce 
2011 v divadle Dobeška

150 000 Profesionální

Vlkabaret
Vlkabaret  - předválečný 
kabaret v 21.století

30 000 Profesionální

Vosto5, občanské sdružení
Divadlo Vosto5 - kontinuální 
umělecká činnost 2011

200 000 Profesionální

ART Prometheus o.s.
ZA DVEŘMI-festival 
outdoorčového a pouličního 
divadla

350 000 Profesionální

Buchty a loutky Festival Buchty a loutky dětem 60 000 Profesionální

Buchty a loutky
Festival Dvacet let Buchet a 
loutek

100 000 Profesionální

Divadlo Archa, o.p.s Festival Akcent 2011 250 000 Profesionální

PRAGUE FRINGE s. r. o. PRAGUE FRINGE 2011 400 000 Profesionální

TRANSTEATRAL, o.s.
Festival IberoAmerických 
kultur TRANSTEATRAL

120 000 Profesionální

"DIVADLO BRATŘÍ 
FORMANŮ"

Obludárium v Praze 240 000 Profesionální

"OMNIMUSA o.s.."
Tony D. (Western o Antonínu 
Dvořákovi, Americe a vlacích)

150 000 Profesionální

Kulturní systém VIA Praga, 
s.r.o

Slavnost Unima/Unima 
Festum

30 000 Profesionální

MIMOTAURUS o.s. CHÁRONOVI BLÁZNI 35 000 Profesionální

Svět a divadlo, o.s.
OHROMNÉ MALIČKOSTI  
2011

50 000 Profesionální

Cirk La Putyka, o.p.s.
La Putyka - Edinburgh Fringe 
Festival 2011

300 000 Profesionální

Cabaret Calembour Cabaret Calembour 70 000 Profesionální

Divadelní sdružení Horních 
Počernic

Celoroční činnost, nastudování 
pěti premiérových představení

50 000 Profesionální

Divadlo Kámen
Studio Divadla Kámen v roce 
2011

150 000 Profesionální

Lucerna MB

XIII. mezinárodní festival 
nezávislých a amatérských 
divadel APOSTROF, PRAHA 
2011

200 000 Profesionální

Sdružení pro vydávání 
časopisu Loutkář

Přelet nad loutkářským 
hnízdem

100 000 Profesionální

Akademie múzických umění 
v Praze

Festival ZLOMVAZ 2011 140 000 Neprofesionální

DIVADLO BUFET
POJÍZDNÁ KULTURA 
AUTOBUF

90 000 Neprofesionální

Kulturně divadelní spolek 
Puchmajer

Celoroční činnost divadelního 
souboru Antonín D.S. v roce 
2010

30 000 Neprofesionální



15

Ježek a čížek, o.s.
Divadlo lidí bez domova Ježek 
a čížek v roce 2011

200 000 Neprofesionální

Rozkoš bez rizika, o.s. Putování rozkoše Prahou 75 000 Neprofesionální

Vyrob si své letadýlko,o.s. Teta Bažantová 75 000 Neprofesionální

KlubKO Stodůlecký píseček 2011 30 000 Neprofesionální

Sdružení pro tvořivou 
dramatiku

Přehlídka divadel pro děti a 
mládež

75 000 Neprofesionální

Xaver
Přehlídka sólové tvorby pro 
děti, 9. ročník

50 000 Profesionální

Celkem:                19 510 000

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti tance

Víceleté granty

Příjemce víceletého grantu Název projektu
Výše 

grantu v 
Kč

Společnost tance při 
Taneční konzervatoři Praha

Bohemia Balet 2010 a 2011

376 000
DOT 504 o.s. DOT504 Dance Company 2010 - 2012 1 033 000
MOTUS MOTUS v divadle Alfred ve dvoře 2010 - 2013 3 943 000

Společnost pro taneční a 
múzickou výchovu

Divadlo Duncan Centre 2010 a 2011

516 000
Tanec Praha, o. s. Divadlo Ponec 2010 - 2013 5 163 000
Tanec Praha, o. s. Tanec Praha 2010 - 2013 2 347 000

 Celkem:       13 378 000

Jednoleté granty

Příjemce grantu Název projektu
Výše 
grantu v 
Kč

Kategorie

420PEOPLE o.s.
420PEOPLE 2011 a premiéry J. 
Kyliána, C. Pite a V. Kuneše

300 000 Profesionální

ALT@RT, o.s. Studio ALT@ - Hala 30 a 31 450 000 Profesionální

BALET PRAHA, o.p.s.
Pražský komorní balet -
kontinuální činnost 2011

400 000 Profesionální

jedefrau.org
HANDA GOTE celoroční 
umělecká činnost 2011

150 000 Profesionální

NANOHACH NANOHACH 2011 225 000 Profesionální

ProART Company ProART 2011 150 000 Profesionální

Probiont
Teatr Novogo Fronta - činnost 
2011

500 000 Profesionální



16

VerTeDance
VerTeDance - celoroční činnost 
2011

225 000 Profesionální

VESELÉ SKOKY Veselé skoky 2011 100 000 Profesionální

Vize tance, o.s. Vize tance 2011 70 000 Profesionální

Bezhlaví o.s.
Mezinárodní festival Nultý bod 
2011

250 000 Profesionální

ČTYŘI DNY 4 + 4 dny v pohybu 650 000 Profesionální

Halaš Adam
Festiválek - Jsem spokojenej 
aneb ...

70 000 Profesionální

NOVÁ SÍŤ
Malá inventura 2011 - festival 
nového divadla

50 000 Profesionální

Občanské sdružení Cena 
Jarmily Jeřábkové

Festival Nové Evropy 2011 -
Cena Jarmily Jeřábkové

100 000* Profesionální

ProART Festival ProART 2011 250 000 Profesionální

Setkávání současného Tance
KoresponDance Europe v roce 
2011 - Festival

140 000 Profesionální

Tanec Praha, o. s. Česká taneční platforma 2011 150 000 Profesionální

"Africký dům o.s." MELTING POT 50 000 Profesionální

"JALEGADO DANCE 
COMPANY"

In Between Worlds (Mezi světy) 50 000 Profesionální

Akademie múzických umění 
v Praze

Nová generace 2011 70 000 Profesionální

Czechpantomime o.s.
Tantehorse - site specific projekt 
pro dětského diváka 

100 000 Profesionální

FARO o.s. Requiem 50 000* Profesionální

HTSpE - Hudebně-taneční 
sdružení pro Evropu

Perutě snění 50 000 Profesionální

HTSpE - Hudebně-taneční 
sdružení pro Evropu

Tady a teď 50 000 Profesionální

KINSKY Marie Vertikální horizontála 50 000 Profesionální

Legierski Tomáš Jméno růže 2011 80 000 Profesionální

LORA o.s. UNSEEN 50 000 Profesionální

Morávek Tomáš Pracovní název Technici 50 000 Profesionální

Rebcová Monika Afrika - Smíření 50 000 Profesionální

Společnost tance při Taneční 
konzervatoři Praha

Večer českých choreografů 80 000 Profesionální

Taneční centrum Praha -
konzervatoř, obecně 
prospěšná společnost

50. výročí založení Skupiny 
moderního tance VUS, později 
Tanečního centra Praha

200 000 Profesionální

ALT@RT, o.s. ImproEvents Prague 2011 70 000 Profesionální

Setkávání současného Tance
Setkávání v Praze 2011 - Master 
Classes

100 000 Profesionální



17

Vizváry Radim
Týden mezinárodních 
workshopů pantomimy

80 000 Profesionální

NOVÁ SÍŤ Nová síť přes hranic 150 000 Profesionální

Soubor písní a tanců Josefa 
Vycpálka - Praha - umělecké 
sdružení

Podpora celoroční 
neprofesionální činnosti 
pražského folklorního souboru -
VYCPÁLKOVCI - od 1.1.2011-
31.12.2011

50 000 Profesionální

Sdružení pro dětskou taneční 
tvořivost

XII. Národopisná slavnost v 
Kinského zahradě 2011

40 000 Profesionální

Taneční studio Light, o.s.
Komunitní divadlo pro děti a 
dospělé

100 000 Profesionální

Taneční studio Light, o.s. Tvorba inscenace Krabat 50 000 Profesionální

ZAHRADA, o.p.s.

CIRQUEON - CENTRUM PRO 
NOVÝ CIRKUS - PROJEKT 
TRVALÉ PODPORY NOVÉHO 
CIRKUSU V PRAZE

140 000 Profesionální

Capko Štefan Derewjanka 50 000 Profesionální

Divadlo Continuo Spettatori v Praze 70 000 Profesionální

WARIOT IDEAL o.s. Plošina-Platform 80 000 Profesionální

Svaz učitelů tance České 
republiky, občanské 
sdružení

Seriál soutěží ve společenském 
tanci

5 000 Neprofesionální

Zvolský Filip Jan
Festival lidového tanečního 
divadla "LITADLO"

60 000* Neprofesionální

Celkem:                6 255 000

* vrácený grant

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti divadla

Příjemce daru Název projektu
Poskytnutá 
částka v Kč

Komorní činohra, obč. sdružení
uvedení div. inscenace Davida Mameta 
Listopad 

       200 000

Divadlo v Řeznické, o.p.s.
uvedení 2 premiér „Po zkoušce“, „Noci 
letmé lásky“

       300 000

Divadlo Bez zábradlí s.r.o. činnost divadla     2 000 000

Celkem:                 2 500 000

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti tance

Příjemce daru Název projektu
Poskytnutá částka 
v Kč

Mezinárodní balet Praha, o.p.s.
Prague Ballet Summer, mezinárodní 
festival

      500 000

 C&B Communication Group, s.r.o. Ples v Opeře 2011    1 000 000

Celkem:                     1 500 000



18

1.2. HUDEBNÍ UMĚNÍ

Finanční podpora hudebního umění z rozpočtu hl. m. Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2011 v mil. Kč

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Hudba 45,7 62,4 60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,2 108,2

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Hudba 145,0 117,3 130,4 164,4 167,0 172,8

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory
- souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
HUDBA

Kč

Partnerství 51 430 000
Granty jednoleté 17 255 000
Granty víceleté 18 964 000
Neinvestiční příspěvek Symfonickému orchestru hlavního města Prahy FOK 85 103 000

Celkem 172 752 000

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory 

– rozpis

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou

Neinvestiční příspěvek
v tis. Kč 

Investiční transfer
v tis. Kč

Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK* 85 103 0

Projekty v oblasti hudebního umění podpořené v roce 2011 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka v Kč

MgA. František Brikcius „eSACHERe“ 30 000

Komorní orchestr Berg
Pořádání obnovené premiéry inscenace 
SCHWARZ AUF WEISS

50 000

JV AGENCY s. r. o. Výroční koncert 30 let Keks 50 000

Česká kultura, o. s. Malostranské komorní slavnosti 2011 80 000

Agentura NKL Žofín
Výchovné koncerty pro žáky ZŠ I. A II. 
Stupně

80 000

Hospicové občanské sdružení 
Cesta domů

„Zpívání o lásce, životě a smrti“ koncert 
v rámci světové kulturní akce Den hospiců

80 000

KAPRON pro muzik servis, s. r. 
o.

Koncert ke 100. výročí Karla Vlacha 80 000



19

Feng-yün Song, o. s. Songfest.cz 2011 – Vítání roku zajíce 100 000

Feng-yün Song, o. s.
Songfest.cz 2012 – Rok čínského draka -
příprava

100 000

Židovské muzeum v Praze
Jasmin Levy: SENTIR, Recitál přední 
izraelské interpretky ladino písní

100 000

Rudolf Mazač
VIII. Int. Festival „Jazzový Most“ z Prahy 
do EU 2011, 8th Int. Festival „Jazz bridge“ 
from ��rtur to EU 2011

100 000

Dětská lidová muzika NOTIČKY
Vánoční koncert Notiček a The Tap Tap 
s patrony

100 000

„Muzika Judaika“
Hudební projekt CHAIM BE TIKVA na 
počest Sira Wintona a mírová výzva proti 
rasismu

100 000

P & J Music s. r. o.
16. Mezinárodní Festival Jazzového Piana 
– sólové recitaly

100 000

Renée Nachtigallová Kouzelný Dvořák pražským seniorům 100 000

Óčko M.C. s. r. o. Nedělní taneční odpoledne s písničkou 120 000

KENTAUR MEDIA, s. r. o. Jazz čtyř kontinentů 2011 150 000

P & J Music s. r. o. 6. Free Jazz Festival 150 000

Občanské sdružení TAP
Párty na kolečkách s projekcí videoklipu 
The Tap Tap

150 000

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO 
o. p.s.

Tóny Chodovské tvrze 2011 150 000

Tomáš Čechal Prosecká zastaveníčka, II. ročník 180 000

Mezinárodní křesťanské 
velvyslanectví Jeruzalém – česká 
pobočka

Kulturou proti antisemitismu a neonacismu 200 000

IUVENTA, občanské sdružení 
umělecky nadaných dětí 
a mládeže

Hudební procházky – VI. ročník – cyklus 
koncertů v Trojském zámku, Botanické 
zahradě a ZOO

200 000

Božena Wichterlová Rejchovy komorní slavnosti 200 000

NACHTIGALL ARTISTS 
MANAGEMENT s. r. o.

CECILIA BARTOLI – SACRIFICIUM 200 000

NACHTIGALL ARTISTS 
MANAGEMENT s. r. o.

SONDRA RADVANOVSKY „ZNÁTE 
Z MET“

200 000

Mgr. Vladana Rýdlová
Představení Carlos Saura: FLAMENCO 
DNES

250 000

SPAFi, občanské sdružení
Pražský vrh 2011 – spojení digitální tvorby 
a hudebních projektů

250 000

Černá Labuť, o.s.
ČeskoSlovenský kulturní podzim * 2011 / 
společné komorní opusy mladých umělců, 
10té výročí ČS umělecké platformy

250 000

Pražská komorní filharmonie, 
obecně prospěšná společnost

Hudební klub pro děti Notička 300 000

NACHTIGALL ARTISTS 
MANAGEMENT s. r. o.

Bryn Terfel v Praze 300 000



20

Jazz Ungelt s. r. o. Hudební workshopy 2011 300 000

Richard Langer 11. ročník Ceny Ď 300 000

ULTRAVOX, s. r. o. 4. pražský Ethnofest 300 000

Mezinárodní společnost Antonína 
Dvořáka, o. p. s.

Jubileum Ferenze Liszta – provedení 
oratoria „Kristus“ v Katedrále sv. Víta, 
Praha

300 000

P & J Music s. r. o. JAZZ MEETS WORLD 2012 - příprava 300 000

Renée Nachtigallová 
Ad honorem Mozart MMXI – 6. ročník 
festivalu se soutěží pro mladé mozartovské 
pěvce

400 000

Radioservis, a. s.
Mezinárodní hudební festival Rozhlasový 
podzim 2011

400 000

ZLATÝ STROM o.s.
Pocta swingu – Československý 
galakoncert k 85. narozeninám jazzové a 
swingové legendy Tony Bennetta

400 000

Stanislav Barek XIV. ročník festivalu Kytara napříč žánry 450 000

Milan Steigerwald
„ROCKOPERA“ Hudebně-divadelní, 
rocková a výtvarná scéna Praha 2011

500 000

Jednota hudebního divadla
10. ročník Festivalu hudebního divadla 
OPERA 2011 realizace

500 000

DEAI (SETKÁNÍ) o.s. Hlas Nodu 500 000

Ostrovy s. r. o. United Islands 2012 - příprava 500 000

„Občanské sdružení SLOVO 21“
Světový romský festival KHAMORO 2012 
- příprava

500 000

Luka Praha PRAHA – Sen letní noci - příprava 500 000

Impresario – česká umělecká 
agentura, spol. s r. o.

Jarní Gala ve Smetanově síni Obecního 
domu – DIANNE REEVES end Romeo 
Lumambo, Russel Malone – příprava 

500 000

2HP PRODUCTION,s. r. o.
AghaRTA Prague Jazz Festival 2012 -
příprava

500 000

Bohemia JazzFest, o. p. s. Bohemia Jazz Fest 2011 500 000

„Institut moderní hudby, o. s.“ Institut moderní hudby – odborné semináře 550 000 

Dny české státnosti, o. p. s. Den české státnosti 28. září 2011 600 000

Publicum commodum o. s.
Kulturní program k 70. výročí počátku 
holocaustu v Praze a českých zemích 
„holocaust jako produkt moderního věku“

700 000

BVA International s. r. o. Koncert GERSHWIN GALA 700 000

PIAF, a. s.
Prague international Advertising Festival-
PIAF

800 000

AGENCY ARTISTIC 
INTERNATIONAL s. r. o.

MEZINÁRODNÍ KLAVÍRNÍ FESTIVAL 
PRAHA 2011 – POCTA FERENCI 
LISZTOVI A ANTONÍNU DVOŘÁKOVI

1 000 000



21

Akademie klasické hudby, o. p. s.
Koncert Lang Lang – předání Ceny 
Antonína Dvořáka 2012 - příprava

1 000 000

P & J Music s. r. o. JAZZ MEETS WORLD 2011 1 500 000

Impresario – česká umělecká 
agentura, spol. s r. o.

DeeDee Bridgewater &hosté Jarní GALA 
ve Smetanově síni Obecního domu

1 500 000

2HP PRODUCTION,s. r. o. AghaRTA Prague Jazz Festival 2011 1 500 000

RACHOT Production s.r.o. RESPECT – world music festival 1 500 000

Milada Peřinová
Hudba vánoční Prahy, Hudební festival –
2. ročník

1 500 000

„Občanské sdružení SLOVO 21“ Světový romský festival KHAMORO 2011 1 800 000

Ostrovy s. r. o. United Islands 2011 2 000 000

ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-
ART, o. p. s.

Mezinárodní festival české doteky hudby 
2011 – 13. ročník

2 000 000

Český národní symfonický 
orchestr s. r. o.

Abonentní sezóna Českého národního 
symfonického orchestru 2011 - 2012

2 000 000

Akademie klasické hudby, o. p. s. Festival Dvořákova Praha 6 000 000

Pražské jaro, o. p. s.
Mezinárodní hudební festival Pražské jaro 
2011

9 500 000

Celkem: 48 300 000

Hudební projekty – neprofesionální umělecká činnost

Vlastimila Pospíšilová – V.P.ART Festival nejmladších klavíristů 20 000

Karel Virgler
Slavnostní koncerty dětského pěveckého 
sboru Rolnička v roce 2011

40 000

Karel Virgler Hudební dílny Studia Rolnička 40 000

Vlastimila Pospíšilová – V.P.ART Prague Junior Note 20. ročník 80 000

Jiří Vejvoda
VEJVODOVA ZBRASLAV – PRAHA 
2011

100 000

Sdružení dechových orchestrů 
České republiky

Mistrovství České republiky dechových 
hudeb Praha 2011, 15. ročník mezinárodníhi 
festivalu české a moravské dechovky HRAJ 
KAPELO, HRAJ

200 000

LA SOPHIA
4. ročník Mezinárodního hudebního 
festivalu La Sophia

200 000

Malostranská beseda, a. s. Mladostranská beseda 500 000

Celkem: 1 180 000

Folklorní projekty – neprofesionální umělecká činnost

Folklorní sdružení České republiky
XXVIII. Setkání lidových muzik a VII. 
Setkání dětských lidových muzik

100 000

Folklorní sdružení České republiky XIII. Národní krojový ples 150 000

Folklorní sdružení České republiky
Mezinárodní folklorní festival „Pražský 
jarmark“

200 000

Slovenské združenie Limbora PRAHA SRDCE NÁRODŮ – příprava 300 000



22

Folklorní sdružení České republiky XIV. Národní krojový ples – příprava 600 000

Slovenské združenie Limbora
Mezinárodní festival národů, národnostních 
menšin a etnik PRAHA SRDCE NÁRODŮ

600 000

Celkem: 1 950 000

V roce 2011 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 51 430 000

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti hudebního umění

Víceleté granty

Příjemce víceletého grantu Název projektu
Výše grantu

v Kč

NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. Rock Café-multikulturní

6 853 000
Pražská komorní filharmonie, 
obecně prospěšná společnost

Činnost Pražské komorní filharmonie, o.p.s. 
v letech 2010 - 2013

7 980 000

Dětská opera Praha Kontinuální činnost Dětské opery Praha 2010 a 
2011

470 000
"Struny podzimu" Mezinárodní hudební festival Struny podzimu 

2010 - 2013
1 877 000

Collegium Marianum - Týnská 
vyšší odborná škola, s. r. o.

Mezinárodní hudební festival Letní slavnosti staré 
hudby, 11. - 14. ročník

798 000

Komorní orchestr Berg Orchestr BERG: sezony 2010 - 2013 470 000
Kühnův dětský sbor o.p.s. Podpora kontinuální kulturní umělecké činnosti 

Kühnova dětského sboru v letech 2010 - 2013
516 000

Celkem:         18 964 000

Jednoleté granty

Příjemce grantu Název projektu
Výše grantu v 

Kč
Kategorie

2HP PRODUCTION, s.r.o. AghaRTA Jazz Centrum 200 000 Profesionální

Hudební informační 
středisko, o.p.s.

Hudební archiv a informační centrum 200 000 Profesionální

KENTAUR MEDIA, s.r.o.
Celoroční kontinuální činnost jazzového 
klubu JAZZ DOCK

200 000 Profesionální

Malostranská beseda, a.s. Pořádání koncertů v Malostranské besedě 70 000 Profesionální

Občanské sdružení 
Kulturní a společenské 
centrum Malostranská 
beseda

Kulturní a společenské centrum 
Malostranská beseda - Hudební a 
divadelní klub

100 000 Profesionální



23

Opera Diversa, o.s.
Operní a hudební tvorba Ensemblu Opera 
Diversa

80 000 Profesionální

Pražská komorní 
filharmonie, obecně 
prospěšná společnost

Vzdělávání a podpora 
konkurenceschopnosti mladých 
talentovaných hudebníků v cyklu 
Uměleckých interpretačních kurzů v roce 
2011

350 000 Profesionální

Půlnebí
HLASOHLED - centrum pro práci s 
lidským hlasem

200 000 Profesionální

SPOLEČNOST JOSEFA 
BOHUSLAVA 
FOERSTRA

Komorní koncerty ve Foerstrově síni a 
"Malé foerstrovské jubileum"

40 000 Profesionální

Svatopluk Jányš Gutta Musicae - KONCERTNÍ CYKLY 150 000 Profesionální

Svoboda Milan
Pražský Big Band - umělecká činnost 
orchestru

100 000 Profesionální

"OMNIMUSA o.s.." 3 + 3 (třikrát cello, třikrát trubka) 30 000 Profesionální

"Přítomnost", sdružení pro 
soudobou hudbu

Česká soudobá hudební tvorba - NAPŘÍČ 
ŽÁNRY - cyklus 10 komorních koncertů

80 000 Profesionální

"Struny podzimu" Struny DĚTEM & Struny PLUS 100 000 Profesionální

AMEROPA o. s.
18. Mezinárodní festival komorní hudby 
Ameropa 2011

50 000 Profesionální

Ateliér 90 2 jubilejní koncerty a Třídení 2011 100 000 Profesionální

Balous Richard Jazzové variace 3 100 000 Profesionální

Bartoš Jan
Prague Music Performance 
Institute&Festival

240 000 Profesionální

MgA. Bidlo David, Ph.D
"Restart!" Ensemble 18+ a V. Spurný, 
koncertní cyklus 2011

80 000 Profesionální

Collegium 1704 Hudební most Praha - Drážďany 2011 400 000 Profesionální

Collegium Marianum -
Týnská vyšší odborná 
škola, s. r. o.

Barokní podvečery, cyklus koncertů staré 
hudby, 11. ročník

350 000 Profesionální

CORNISSIMO PRAGUE 
o.s.

14. ročník mezinárodního hudebního 
festivalu *LESNÍ ROH PRAHA*2011* 
THE PRAGUE HORN*

50 000 Profesionální

Čechal Tomáš RENCONTRENS - IV. ročník 80 000 Profesionální

Ensemble Inégal
České hudební baroko - Objevy a 
překvapení 2011, V. ročník

150 000 Profesionální

doc. Mgr. Hošek Jiří
MHF Nekonvenční žižkovský podzim 
2011 - 15. ročník

100 000 Profesionální

Hudební informační 
středisko, o.p.s.

CONTEMPULS - pražský festival 
soudobé hudby

350 000 Profesionální



24

Chřibková Irena 16. Mezinárodní varhanní festival 140 000 Profesionální

IP sport IBERICA 2011 90 000 Profesionální

IUVENTA, občanské 
sdružení umělecky 
nadaných dětí a mládeže

Devětkrát s devítkou - Prosecké jaro, 
Prosecký podzim - XI. ročník

100 000 Profesionální

Jazz et cetera o. s. Free Fest Troja 2011 70 000 Profesionální

Josef Kočovský V. FESTIVAL ROCK SENIORS 100 000 Profesionální

MgA. Kolářová Klára Svatovavřinecká koncertní sezona 2011 60 000 Profesionální

Komorní orchestr mladých 
- Quattro

1311 - 2011, Praha - kulturní křižovatka 
Evropy

120 000 Profesionální

Komorní spolek Variace, 
o.s.

Tóny architektury 40 000 Profesionální

Konvergence
KONVERGENCE - cyklus komorních 
koncertů 2011

80 000 Profesionální

LOTOS spol. s r.o.
Mezinárodní cyklus koncertů komorní 
hudby "Cílem je cesta", II. ročník

200 000* Profesionální

Menuhin Live Music Now
Svátky hudby v Praze - Václav Hudeček a 
jeho hosté

50 000 Profesionální

Mgr. Petr Kadlec Čtyři kroky do nového světa 80 000 Profesionální

MOVE Association s. r. o.
MOVE 2011 - 7. ročník festivalu 
mezinárodních hudebních objevů a tvůrčí 
spolupráce

110 000 Profesionální

MOVE Association s. r. o.
Tvůrčí a Umělecká Mobilita - Creative 
Mobility 2011

150 000 Profesionální

Musica Florea 9. festivalový cyklus Musica Florea 200 000 Profesionální

Národní dům - Kulturní 
dům železničářů, s.r.o.

Dopolední koncerty pro mládež a seniory 40 000 Profesionální

Národní dům - Kulturní 
dům železničářů, s.r.o.

XIV. FESTIVAL SWINGOVÉ HUDBY 330 000 Profesionální

Nerudnyfest.cz Mladí Ladí Jazz 80 000 Profesionální

Prague Modern «nahlížet nasloucháním / ear+eye art» 70 000 Profesionální

Prague Modern Magnetická pole Jana Švankmajera 50 000 Profesionální

Prague Modern PM@La Fabrika 80 000 Profesionální

Pražský komorní orchestr -
agentura, spol. s r.o.

Cyklus abonentních koncertů Pražského 
komorního orchestru bez dirigenta v 
Rudolfinu za spoluúčasti zahraničních 
sólistů

650 000 Profesionální

Pražský komorní sbor o.p.s.
JUBILEJNÍ 20. SEZÓNA - Pražský 
komorní sbor Pražanům všech generací

150 000 Profesionální



25

Mgr. Rýdlová Vladana Diví muži na zemi i mimo ni 50 000 Profesionální

Mgr. Rýdlová Vladana Rebelující dámy české hudby 70 000 Profesionální

Římskokatolická farnost u 
kostela sv. Tomáše Praha -
Malá Strana

Hudba v průběhu církevního roku V 40 000 Profesionální

Společnost českých 
skladatelů

Festival DNY SOUDOBÉ HUDBY 2011 80 000 Profesionální

Společnost pro duchovní 
hudbu

SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI 
2011

650 000 Profesionální

Společnost Zdeňka Fibicha, 
o.s.

XIV. Mezinárodní festival koncertního 
melodramu Praha

180 000 Profesionální

STAMIC CREATIVE, 
s.r.o.

Mezinárodní festival komorní hudby 
EuroArt Praha

300 000 Profesionální

Ing. Šindlerová Radka Pražské znění 2011 - alikvotní festival 85 000 Profesionální

Talichův komorní orchestr, 
o.p.s.

Abonentní cyklus koncertů Talichova 
komorního orchestru + mimořádný 
slavnostní koncert k 50. výročí úmrtí 
Václava Talicha, moderováno L. 
Hurníkem

450 000 Profesionální

Umělecká beseda
Úterky Umělecké besedy, cyklus 7 
koncertů

40 000 Profesionální

Vítová Dušková Marie
Hudební salón Café creme, pod záštitou 
prof. Zuzany Růžičkové

40 000 Profesionální

WorldMusicArt, o.s. Sezona laureátů 2011 50 000 Profesionální

ARBOS - sdružení pro 
novou hudbu o.s.

Souznění metropolí 50 000* Profesionální

Ateliér 90

Marek Kopelent: Lux mirandae sanctitatis 
(Světlo podivné svatosti). Prostorové 
oratorium pro soprán, dva herce, sbor 
dětský sbor a orchestr na texty středověké 
latinské legendy a texty čexkých básníků

150 000* Profesionální

Česká jazzová společnost Czech Jazz Workshop 2011 160 000 Profesionální

Společnost Zdeňka Fibicha, 
o.s.

7. Mezinárodní soutěž Zdeňka Fibicha v 
interpretaci melodramů - české kolo

80 000 Profesionální

Verner Lukáš ORATORIUM SVATÝ VÁCLAV 90 000* Profesionální

"Institut moderní hudby, 
o.s."

Provoz a rozvoj Institutu moderní hudby, 
o.s.

200 000 Profesionální

Muzeum a archiv populární 
hudby

Popmuzeum. Celoroční činnost 
občanského sdružení Muzeum a archiv 
populární hudby

600 000 Profesionální



26

o.s.Paradox Cross - The forms of alternative music 180 000 Profesionální

PP Production, s.r.o. Exit Music 150 000 Profesionální

RYBANARUBY
Hudební objevy malých scén v 
RYBANARUBY 2011

90 000 Profesionální

Vagon music pub & 
club/Ondřej Volek

Talenti a mistři 200 000 Profesionální

108Hz Prague Shakuhachi Festival 2011 80 000 Profesionální

BAROMETR.NET s.r.o. Conference (CNFRNC) 150 000 Profesionální

Bičák Jan Cool-DJSchool 30 000 Profesionální

Hanzlík Jaromír Slet bubeníků 150 000 Profesionální

LIVER MUSIC s.r.o. Mezinárodní víkend žen 120 000 Profesionální

MOVE Association s. r. o.
ON AIR 2011 - interaktivní sdílení 
umělecké tvorby

120 000 Profesionální

Ostrovy s.r.o. UNITED ISLANDS RELOADED 200 000 Profesionální

RACHOT Production s.r.o. OTHER Music 2011 600 000 Profesionální

RACHOT Production s.r.o. RESPECT PLUS 2011 700 000 Profesionální

RYBANARUBY Festival RYTMY AFRIKY 2011 85 000 Profesionální

Společnost pro 
elektroakustickou hudbu

MUSICA NOVA 2011 60 000 Profesionální

Stimul festival, o.s. STIMUL festival 350 000 Profesionální

UNIJAZZ - sdružení pro 
podporu kulturních aktivit

Mezinárodní hudební festival Alternativa 450 000 Profesionální

Fórum kulturní diverzity 
mladých

Sperm Festival 2011 200 000 Profesionální

Ostrouchov Petr Animal Music 2011 240 000 Profesionální

Bc. Novák Michal
Bandzone showkase - platforma pro mladé 
hudebníky

100 000 Profesionální

LIVER MUSIC s.r.o. Prague International Bluenight 315 000 Profesionální

"ProDech" Žižkovská smršť 2011 40 000 Profesionální

Dětský folklorní soubor -
Kytice

XXVIII. setkání lidových muzik a VII. 
setkání dětských lidových muzik

80 000 Profesionální

KLUB PORTA PRAHA PORTA PRAHA 2011 30 000 Profesionální

Komorní orchestr 
AKADEMIE PRAHA

Zabezpečení koncertní činnosti 
Komorního orchestru AKADEMIE Praha 
v roce 2011

40 000 Profesionální

Matrock  s.r.o. Bring the noise 50 000 Profesionální

Matrock  s.r.o. New a Free 80 000 Profesionální

Matrock  s.r.o. Open space 100 000 Profesionální

Matrock  s.r.o. Ring 4 MC 50 000 Profesionální



27

Nari Models, spol. s r. o. Červená stužka a My 40 000 Profesionální

Pražský smíšený sbor
Financování činnosti Pražského smíšeného 
sboru v roce 2011

60 000 Profesionální

Pražský smíšený sbor
Uspořádání slavnostního koncertu u 
příležitosti 80. narozenin sbormistra 
Miroslava Košlera

60 000 Profesionální

Vysokoškolský umělecký 
soubor, obecně prospěšná 
společnost

Celoroční neprofesionální činnost VUS 
UK v roce 2011

80 000 Profesionální

Zpěvácký spolek HLAHOL 
v Praze

Celoroční kontinuální činnost 80 000 Profesionální

ŽIVOT 90
Neprofesionální umělecké soubory 
ŽIVOTa 90

60 000 Profesionální

Hradčovská Veronika Festival Jiný Pohled - Queer Eye II 80 000 Profesionální

Hlaváčková Brigita
15. Mezinárodní festival české a moravské 
dechovky „Hraj, kapelo, hraj"

50 000 Profesionální

or-fea, festivalová a 
organizační kancelář s. r. o.

Mezinárodní festival dechových hudeb 
Praha 2011

50 000 Profesionální

NADACE LEONTINKA Koncert pro Leontinku 50 000 Profesionální

Čhavorikani Luma CD romský folklor 80 000 Profesionální

Ensemble Guillaume
Celoroční koncertní, nahrávací a 
vzdělávací činnost smíšeného komorního 
sboru Ensemble Guillaume

40 000 Neprofesionální

Občanské sdružení 
GESHEM

Geshem pro potřebné 30 000 Neprofesionální

VOSK o.s.
Koncertní činnost mužské vokální skupiny 
VOSK

40 000 Neprofesionální

"FILOKALLIA, o.s."
Festival pravoslavné hudby "Archaion 
Kallos"

80 000 Neprofesionální

"Unie českých pěveckých 
sborů"

Festa academica 2011 - Festival 
akademických sborů ČR

80 000 Neprofesionální

Kühnův smíšený sbor Tři sborová zastavení 100 000 Neprofesionální

"Unie českých pěveckých 
sborů"

Musica coniuncta 2011 - Festival 
neprofesionálního umění

80 000 Neprofesionální

Pražský filmový orchestr Symfonická hudba pro každého 50 000 Neprofesionální

Bruncvík Chlapecký sbor Bruncvík 40 000 Neprofesionální



28

Foerstrovo komorní 
pěvecké sdružení

Koncertní činnost Foerstrova komorního 
pěveckého sdružení v Praze

50 000 Neprofesionální

Fórum mladých FESTIVAL FÓRUM MLADÝCH 2011 40 000 Neprofesionální

Komorní sbor En Arché, 
o.s.

Celoroční činnost občanského sdružení 
Pěvecký spolek komorní smíšený sbor En 
Arché, o.s.

30 000 Neprofesionální

N.S.E.F.  production s.r.o. SKUTECNA LIGA 2011 160 000 Neprofesionální

Pěvecké sdružení 
pražských učitelek

Umělecká činnost PSPU v roce 2011 a 
příprava na 100. výročí založení PSPU

50 000 Neprofesionální

Sdružení Gabriel Hudba spojuje generace 60 000 Neprofesionální

Ženský pěvecký sbor 
Iuventus paedagogica

Zabezpečení a rozvoj Ženského 
pěveckého sboru Iuventus paedagogica v 
roce 2011

50 000 Neprofesionální

LA SOPHIA Celoroční akce pořádané La Sophia 80 000 Neprofesionální

Nari Models, spol. s r. o.
Talent dětstkých domovů Praha a Stř. 
kraje a Miss dětských domovů Prahy a Stř. 
kraje

30 000 Neprofesionální

Šprongl Jaroslav Praha hostí dechovku 2011 50 000 Neprofesionální

STADLEROVÁ Vlasta
Canti veris Praga mezinárodní festival 
soudobé sborové hudby s Cenou Zdeňka 
Lukáše

30 000 Neprofesionální

Celkem:             17 255 000

* vrácený nebo nepřijatý grant



29

1.3. VÝTVARNÉ UMĚNÍ
Finanční podpora výtvarného umění z rozpočtu hl. m. Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2011 v mil. Kč

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Hudba 43,9 62,1 58 62,2 62,2 69,9 88,9 66 95,2 79,5

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Hudba 96,7 87,3 121,4 153,2 148,6 159

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory
- souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ
v Kč

Partnerství 14 414 250

Granty jednoleté 13 690 000
Granty víceleté 2 436 000
Dary   2 300 000
Neinvestiční příspěvek Galerii hlavního města Prahy 87 220 800
Investiční transfer Galerii hlavního města Prahy 38 600 000
Dotace městským částem      366 400

Celkem:                159 027 450

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory        
– rozpis

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou

Neinvestiční příspěvek
v tis. Kč 

Investiční transfer
v tis. Kč

Galerie hlavního města Prahy 87 220,8 38 600

Projekty v oblasti výtvarného umění podpořené v roce 2011 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka v Kč

Eva Kopáčová
Výstava obrazů a kreseb Jaroslava Kopáče 
(čestného člena spolku Mánes)

30 000

Marie Zábranská
Marie Zábranská – obrazy, medaile, 
ilustrace – výstava k životnímu jubileu

30 000

Spolek výtvarných umělců 
„MÁNES“

Výběrová výstava z tvorby členů 
Slovenskej výtvarném únie – organizace 
zastřešující sdružení profesionálních 
výtvarníků na Slovensku, k 20. výročí 
jejího založení

40 000

BUBEC Umění pro děti 2011 50 000



30

NADACE LEONTINKA Benefiční aukce pro Leontinku 50 000

„KRUH“
„Něco se děje“. Kruh, přednášky a diskuse 
o architektuře

70 000

Sdružení výtvarných kritiků a 
teoretiků

Cyklus 2 výstav „Made in Praha“ –
Theatre Mundi a Výstavy laureáta Ceny 
kritiky

80 000

Sbor pro obnovu pomníku 
Hrdinům od Zborova

Obnova pomníku z roku 1937 „Hrdinům 
od Zborova“

80 000

Profil Media s. r. o. Ceny Czech Grand Design 2010 100 000

Art Prague Centrum, s. r. o.
Charitativní výstava „Antonín Kratochvíl 
& workshops – Černobyl – Bushidó for 
Japan!“

100 000

Vilém Frič
Výtvarný projekt „Oživení Karlova 
náměstí – kinetická socha vypouštějící 
mýdlové bubliny“

100 000

Sdružení výtvarných kritiků a 
teoretiků

Výstava „Z archivu Slovanské epopeje“ 134 250

Česká astronomická společnost, 
občanské sdružení

Keplerovo muzeum v Praze 150 000

Tolerdance
ZÓNA IDEAL, 4. ročník festivalu 
STREET FOR ART

150 000

Michaela Kuchařová World Press  Photo 200 000

Asociace muzeí a galerií České 
republiky

Pražská muzejní noc 2011 200 000

Fotograf 07 o.s.
Festival Fotograf osmdesátá léta 
„nekonečné čekání“

200 000

Galerie Pokorná s. r. o.
Pražský festival PF 11 – mezinárodní 
setkání umělců pracujících se sklem

200 000

„Femancipation,o.s.“ Loukamosaic v Troji 2011 200 000

FOIBOS BOOKS s. r. o. 2011: rok Jana Kotěry 200 000

Arcibiskupství pražské
„Svatá Anežka Česká – princezna a 
řeholnice“ – příprava a zahájení výstavy 
v roce 2011

200 000

Nadace Prague Biennale Prague Biennale Photo – realizace 250 000

Nadace Prague Biennale Prague Biennale 5 – realizace 250 000

INTER-KONTAKT-GRAFIK, 
občanské sdružení

XVIII. ročník celostátní soutěže volné 
grafiky „Grafika roku“ a XVII. ročník 
ceny Vl. Boudníka

250 000

FOIBOS BOOKS s. r. o.
Slavné stavby Prahy, publikace a výstavní 
expozice Prahy 2, Prahy 7 a Troji

300 000

Pražská galerie českého skla, o.p.s.
„Sklo. Design“ – výstava designu 
v Císařské konírně na Pražském hradě

300 000

Pražská galerie českého skla, o. p. 
s.

Cena Stanislava Libenského 2011 300 000

Profil Media s. r. o.
Designblok´11, Dny designu v Praze, 
13. ročník

350 000



31

Art Movement, o.s.

Surrealistické defenestrace 1991-2011 
„Zavři oči a otevři okno“ rozsáhlá 
retrospektivní výstava Skupiny česko-
slovenských surrealistů a jejích 
zahraničních hostů

350 000

Pelleova vila, o. p. s.
PĚT DEKÁD TVORBY JIŘÍHO 
ANDERLEHO, Kresby, obrazy, grafiky a 
plastiky

350 000

Museum Kampa – Nadace Jana a 
Medy Mládkových

Výstava Abstrakce a atonalita: Vasilij 
Kandidskij, František Kupka a Arnold 
Schönberg

500 000

SYMPOSION – sdružení pro 
kulturu

EKECHEIRIÁ – SVATÝ MÍR (příprava) 500 000

„Porte“, občanské sdružení
Růžena /Zátková a ty druhé/ Sympozium, 
monografie, výstava, filmový festival

600 000

FOIBOS BOHEMIA, o. p. s. Kotěrovo centrum – Trmalova vila 2011 600 000

BUBEC Sochařské studio Bubec 2000-2011 600 000

Web2nno Akce v rámci Roku dobrovolnictví 600 000

SYMPOSION – sdružení pro 
kulturu

METROPOLIS 700 000

ART FOR PUBLIC, o.s.

CITY SCULPTURE PARK PRAGUE –
dlouhodobý výstavní projekt soch 
oživujících veřejný prostor v hlavním 
městě

700 000

CZECH PHOTO, o. p. s. CZECH PRESS PHOTO 2011 800 000

Leica Gallery Prague, o. p. s. Výstava cityLAB-Evropa v Praze 1 000 000

VERNON CONSULTING s. r. o. TINA B. 2011 1 500 000

Celkem: 13 364 250 Kč

Výtvarné projekty – neprofesionální umění

Asociace pomáhající lidem 
s autismem – APLA PRAHA, 
Střední Čechy, o. s.

Rain man není sám – kulturní aktivity 
v Praze na podporu osvěty autismu

80 000

MÁME OTEVŘENO?, o.s. Výtvarná soutěž pro lidi s postižením 80 000

Blahoslav Lukavec
Pořádání Malovaných Vánoc v Betlémské 
kapli

90 000

„Porte“, občanské sdružení
Výstava „Vánoce ve staré Praze – Praha 
zapomenutá“

100 000

Společnost přátel fotografie
Praha fotografická – 15. jubilejní ročník 
soutěžní přehlídky fotografií Prahy

150 000

Občanské sdružení ORNITA Výstava Vyšehradské Veverky 250 000

ČESKÁ KLUSÁCKÁ 
ASOCIACE

Soutěž a výstava „NAMALUJ SI SVÉHO 
KONĚ“

300 000

Celkem : 1 050 000 Kč

V roce 2011 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 14 414 250 Kč



32

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti výtvarného umění

Víceleté granty

Příjemce víceletého grantu Název projektu
Výše 

grantu v 
Kč

Museum Kampa - Nadace 
Jana a Medy Mládkových

Výstavní program Musea Kampa v letech 2010 -
2013 751 000

Sdružení výtvarných kritiků a 
teoretiků

Dvouletá výstavní činnost v objektu HMP, 2010 -
2011 751 000

Centrum pro současné umění -
Praha, o.p.s.

4letá kontinuální činnost CSU Praha, o.p.s. zaměřená 
na podporu rozvoje současného českého výtvar. 
umění 

934 000

Celkem:      2 436 000                             

Jednoleté granty

Příjemce grantu Název projektu
Výše grantu 

v Kč
Kategorie

"Display"
TRANZITDISPLAY 2011 - celoroční 
program

700 000 Profesionální

Akademie 
výtvarných umění

Celoroční výstavní program Galerie 
AVU a její přidružené studentské 
Galerie Pavilon pro rok 2011

130 000 Profesionální

ARBOR VITAE 
SOCIETAS s. r. o.

Růžena Zátková 280 000 Profesionální

ARCHITECTURA
Výstavní program Galerie Jaroslava 
Fragnera/činnost Centra současné 
architektury

400 000 Profesionální

C2C -kruh kurátorů 
a kritiků, o.s.

Middle East Europe 50 000 Profesionální

CIANT-
Mezinárodní 
centrum umění a 
nové technologie v 
Praze,o.s.

CIANT 2011: Nové technologie v umění 850 000 Profesionální

CIANT-
Mezinárodní 
centrum umění a 
nové technologie v 
Praze,o.s.

U Vašulků v kuchyni 300 000 Profesionální

DOX PRAGUE, a. s.
Kontinuální činnost Centra současného 
umění DOX Prague na r.2011

4 500 000 Profesionální

DSC art, s. r. o. Pražské sculpture symposium 2011 100 000 Profesionální

Dvojka sobě Nic na odiv…? 2011 50 000 Profesionální

Entrance Gallery Vzor, nebo vzdor? 80 000 Profesionální



33

Freislebenová 
Radmila

10+10/REKOGNOSKACE 50 000 Profesionální

FUTURA, občanské 
sdružení

Celoroční výstavní provoz centra Futura 
2011

700 000 Profesionální

FUTURA, občanské 
sdružení

Mezinárodní rezidenční program 
FUTURA 2011

100 000 Profesionální

Galerie 35m2
Celoroční výstavní projekt Galerie 35m2 
v roce 2011

80 000 Profesionální

Gambit Factory, s. r. 
o.

ART PRAGUE X.ročník veletrhu 
současného umění s mezinárodní účastí

80 000 Profesionální

Grígerová Jitka
Výstavní program Galerie Havelka v 
roce 2011

50 000 Profesionální

MgA. Hrůza Tomáš ArtMap - celoroční činnost 2011 300 000 Profesionální

INI Project, o.s. UMakArt - You Make Art 50 000 Profesionální

Karlín Studios
Výstavní program galerie Karlín 
Studios2011

400 000 Profesionální

Machalický Lukáš Kollinger gallery 30 000 Profesionální

Makum s.r.o. 
/Galerie Jiří Švestka/

Výstavní program Galerie Jiří Švestka na 
rok 2011

350 000 Profesionální

Nadace DrAK 
Dr.Altenburg Kohl

Výstavní program Muzeum Montanelli 100 000 Profesionální

Miloslav Navrátil -
LITERA

Galerie Litera - Rok dvacátý, Galerie 
Navrátil- Autorské výstavy v roce 2011

50 000 Profesionální

o.s. ABCD
Příprava a realizace výstavy a katalogu 
nejvýznamnějšího světového tvůrce art 
brut Adolfa Wolfliho

100 000 Profesionální

Občanské sdružení 
ARBOR VITAE

Konec avantgardy? České umění 1938-
1948

50 000 Profesionální

Občanské sdružení 
BUBEC

Sochařské studio Bubec 100 000 Profesionální

Občanské sdružení 
Kulturní a 
společenské centrum 
Malostranská beseda

Galerie Malostranská beseda 2011 150 000 Profesionální

Občanské sdružení 
Skutečnost

Galerie Start 50 000 Profesionální

Písařík Petr
VÝSTAVA V KOTELNA KARLÍN 
GALLERY

50 000 Profesionální

Sdružení českých 
umělců grafiků 
HOLLAR

Celoroční výstavní činnost v roce 2011 100 000 Profesionální

Sdružení SERPENS
Výtvarné projekty v Synagoze na 
Palmovce v roce 2011

30 000 Profesionální

SEQENCE o.s. KomiksFEST! 2011 50 000 Profesionální



34

Ing. Souček Martin
Bohuslav Reynek - výstava, monografie, 
doprovodné programy

100 000 Profesionální

Ing. Souček Martin
Jan Švankmajer a film - výstava v Domě 
U Kamenného zvonu, monografie a 
doprovodné programy

150 000 Profesionální

Společnost Topičova 
salonu

Celoroční výstavní činnost v Topičově 
salonu v roce 2011

100 000 Profesionální

SVIT Praha, o.p.s. SVIT /výstavní program 2011 150 000 Profesionální

Syndikát výtvarných 
umělců

Altán Klamovka v roce 2011 30 000 Profesionální

The Chemistry 
Production

GALERIE THE CHEMISTRY 100 000 Profesionální

Tolerdance
SOUČASNÉ UMĚNÍ V AREÁLU 
PL.BOHNICE

30 000 Profesionální

Trafačka, o. s.
Celoroční výstavní program Trafo 
galerie v roce 2011

200 000 Profesionální

Vernon Colsunting
CELOROČNÍ VÝSTAVNÍ ČINNOST 
GALERIE VERNON

100 000 Profesionální

Vysoká škola 
uměleckoprůmyslov
á v Praze

Celoroční výstavní program Galerie 
VŠUP

140 000 Profesionální

Vysoká škola 
uměleckoprůmyslov
á v Praze

Orfeon 30 000 Profesionální

Vysoká škola 
uměleckoprůmyslov
á v Praze

Transparency Nation - výstava Ateliéru 
skla VŠUP

20 000 Profesionální

yo-yo, o.s.
TIK/Time Inventors Kabinet/Kabinet 
vynálezců času/

30 000 Profesionální

Akademie 
výtvarných umění

Výstava Diplomanti AVU 2011 100 000 Profesionální

MILLENNIUM Jan Balabán k nedožitým padesátinám 30 000 Profesionální

„Oliva" Doteky 20 000 Profesionální

Akademie 
múzických umění v 
Praze

Celoroční výstavní program Galerie 
AMU (GAMU) v Praze

80 000 Profesionální

Akademie 
múzických umění v 
Praze

Celoroční výstavní program katedry 
fotografie FAMU v Galerii Velryba

20 000 Profesionální

Archiv výtvarného 
umění

abART, rozšíření a plnění elektronické 
databáze

100 000 Profesionální

Artyčok.TV, o.s. Artyčok.TV: open archive 100 000 Profesionální

Fotograf 07 o.s.
Fotograf Gallery - Celoroční výstavní 
program

300 000 Profesionální

Karel KERLICKÝ -
KANT

Výstava a kniha Vasil Stanko - Minulé 
situace

50 000 Profesionální



35

KULTURNÍ JIŽNÍ 
MĚSTO o.p.s.

Galerie Chodovská tvrz v roce 2011 100 000 Profesionální

Občanské sdružení 
Komfort Mag

Časopis Komfort Mag 50 000 Profesionální

PRO LANGHANS
Celoroční činnost Langhans Galerie 
Praha

500 000 Profesionální

Společnost Galerie 
5. patro, o. s.

Výstavní činnost Galerie 5. patro v roce 
2011

100 000 Profesionální

Sterec Pavel Předehra k Vilému Tellovi 30 000 Profesionální

Art Prague Centrum, 
s. r. o.

PRAGUE PHOTO FESTIVAL 2011 100 000 Profesionální

Coufal Tomáš Zmizelý svět pražských Romů a Sintů 50 000 Profesionální

Svaz českých 
fotografů

Historie a současnost Svazu českých 
fotografů -

100 000 Neprofesionální

Opona, o. p. s. Kalendarium 140 000 Neprofesionální

V pozadí, o. s. Jen pro ten dnešní den 80 000 Neprofesionální

Celkem:            13 690 000

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti výtvarného umění

Příjemce daru Název projektu
Poskytnutá 
částka v Kč

Království železnic, a.s.
projekt Království železnic dětem a 
mládeži

   1 000 000,-

Andělský dvůr, spol. s r.o.
výstavy -  B.Blahutova a D.Chevalier, 
Antonín Kratochvíl, Vánoce ze 
zvonařské dílny

   1 200 000,-

ARCHITECTURA obč. sdružení Výstava Nové ve starém       100 000,-

Celkem:                    2 300 000,-



36

1.4. LITERATURA A KNIHOVNICTVÍ
Finanční podpora oblasti literatury a knihovnictví z rozpočtu hl. m. Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2011 v mil. Kč

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Literatura a 
knihovnictví

101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Literatura a 
knihovnictví

222,0 233,8 240,4 250,7 306,7 242,8

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory
- souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
LITERATURA

Kč

Partnerství 5 660 000
Granty jednoleté 2 520 000
Granty víceleté 1 878 000
Neinvestiční příspěvek Městské knihovně v Praze 227 265 500
Investiční transfer Městské knihovně v Praze 4 587 000
Dotace městským částem 899 600

Celkem 242 810 100

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory -
rozpis

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou

Neinvestiční příspěvek
v tis. Kč

Investiční transfer
v tis. Kč

Městská knihovna v Praze 227 265, 5 4 587

Projekty v oblasti literatury podpořené v roce 2011 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka v Kč

Svaz českých knihkupců a 
nakladatelů, o. s.

Cena Jiřího Ortena 50 000

Mgr. Filip Tomáš
Vydání Díla Jaroslava Seiferta – sv. 13 
(Publicistika)

50 000

LiStOVéNí s. r. o. LiStOVáNí – cyklus scénického čtení 50 000

Společnost poezie Dny české a mezinárodní poezie v Praze 50 000

Klub pražských spisovatelů Pocta Erbenovi 80 000

Museum Kampa – Nadace Jana a 
Medy Mládkových

František Kupka – Realizace Katalogu 
(publikace), Sbírka Jana a Medy 
Mládkových

100 000

Společnost Franze Kafky, o. s. Mezinárodní literární Cena Franze Kafky 
2011 – 11. ročník

200 000



37

Čestmír Suška Monografie o díle Čestmíra Sušky 250 000

Obec překladatelů, občanské 
sdružení

Zasedání CEATL a veřejné vystoupení na 
Světu knihy 2011

300 000

Společnost přátel PEN klubu Knihovnička PEN klubu a Člověka v tísni 300 000

Nadační fond Festival spisovatelů 
Praha

Festival spisovatelů Praha 2012 – příprava 500 000

Nadační fond Festival spisovatelů 
Praha

Festival spisovatelů Praha 2011 – realizace 3 500 000

Celkem: 5 430 000 Kč

Literární projekty – neprofesionální umělecká činnost

O. S. PŘESAH Pražské poetické setkání 2011 40 000

O. S. PŘESAH Pražský kalich 2011 40 000

Ing. Ivana Pecháčková Děti, čtěte! 50 000

PRINCEZNA A PRINC o. s.
Celorepubliková soutěž Princezna a princ 
české pohádky

100 000

Celkem: 230 000 Kč

V roce 2011 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 5 660 000 Kč

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti literatury

Víceleté granty

Příjemce víceletého grantu Název projektu
Výše 

grantu v 
Kč

Libri prohibiti
Kontinuální činnost knihovny a čítárny LIBRI 
PROHIBITI 2010 a 2011

1 408 000

ARGO spol. s r. o.
Nakladatelská činnost ARGO spol. s r. o. v oboru 
historie v letech 2010 - 2011

470 000

 Celkem:       1 878 000

Jednoleté granty

Příjemce grantu Název projektu
Výše 

grantu v 
Kč

Kategorie

Agite/Fra s. r. o.
Literární café Fra: řada autorských 
čtení a debat českých a evropských 
spisovatelů

60 000 Profesionální

Občanské sdružení 
Skutečnost

Literární čtení ve Skutečnosti 60 000 Profesionální

Pražský literární dům 
autorů německého jazyka 
(nadační fond)

Literární Praha: česká - německá -
židovská

335 000 Profesionální



38

Společnost Franze Kafky, 
o. s.

Kafka v Široké 335 000 Profesionální

Společnost pro Revolver 
Revue

Cyklus Večerů Revolver Revue 25 000 Profesionální

Brikcius Eugen Kulturní ekumena 2011 (I. - V.) 50 000 Profesionální

Svět knihy, s. r. o.
Literární festival Svět knihy Praha 
2011 - doprovodný program 17. 
mezinárodního knižního veletrhu

335 000 Profesionální

Celé Česko čte dětem o. p. 
s.

"Praha čte dětem" 100 000 Profesionální

A2 Pod vlivem literatury? 200 000 Profesionální

Brikcius Eugen Jaroslav Seifert slovem i obrazem 80 000 Profesionální

ARGO spol. s r. o.
František Vácslav Felíř: Letopis 
1723-1756

170 000 Profesionální

Etnologický ústav AV ČR, 
v. v. i.

LIDOVÉ PÍSNĚ Z PRAHY ZE 
SBĚRU FRANTIŠKA HOMOLKY 
(ed. Z. Vejvoda, V.Thořová, J. 
Traxler)

150 000 Profesionální

LIBRI, spol. s r. o.
Praha 1437-1610. Architektura 
pozdní gotiky a renesance

180 000 Profesionální

LIBRI, spol. s r. o.
Pražské hřbitovy - Olšanské hřbitovy 
III

70 000 Profesionální

Literární akademie 
(Soukromá vysoká škola 
Josefa Škvoreckého) s.r.o.

Prvotiny 2011 40 000 Profesionální

Nadační fond ČESKÁ 
KNIŽNICE

Ediční řada Česká knižnice 80 000 Profesionální

Nakladatelství Triáda, 
s.r.o.

Ivan Blatný: Pomocná škola Bixley 
(editor Antonín Petruželka)

80 000 Profesionální

Nakladatelství Triáda, 
s.r.o.

Josef Čapek: Beletrie 1 (Spisy J. 
Čapka sv. 1)

80 000 Profesionální

PhDr. Jan Dvořák -
Pražská scéna

Centrum českých loutkářů / Národní 
divadlo marionet 20 let služby 
dobrému jménu pražského divadla ve 
světě

40 000 Profesionální

Společnost Topičova 
salonu

Publikace k jednotlivým výročím 
Topičova salonu a Topičova domu

50 000 Profesionální

Celkem:         2 520 000



39

1.5. FILM

Finanční podpora oblasti audiovize z rozpočtu hl. m. Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2011 v mil. Kč

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Film 10,3 12,5 12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Film 7,3 8,8 8,4 10 13,4 19,2

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory
- souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
FILM

Kč

Partnerství 8 140 000
Granty jednoleté 4 530 000

Dar 6 500 000

Celkem 19 170 000

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory       
- rozpis

Projekty v oblasti filmového umění podpořené v roce 2011 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka v Kč

„Severský filmový klub, o.s.“
Projekce filmů na 10. islandském 
dnu

30 000

„Severský filmový klub, o.s.“ Severský filmový podzim 2011 30 000

EasyFun Film s. r. o. Film Verdikt osudu 100 000

Francouzský institut v Praze 14. Festival francouzského filmu 100 000

Česká televize 48. MTF Zlatá Praha 200 000

Dokumenty, mládež 
společnost, o. s.

Synové politických vězňů 300 000

EUROFILMFEST s. r. o. 18. Dny evropského filmu 400 000

ON STAGE! s. r. o. Ira Levin: OSIDLA SMRTI 400 000

FILM SERVIS FESTIVAL 
KARLOVY VARY, a. s.

7. Festival krátkých filmů Praha -
příprava

500 000

FEBIOFEST s. r. o. Febiofest 2012 - příprava 500 000

FILM SERVIS FESTIVAL 
KARLOVY VARY, a. s.

6. Festival krátkých filmů Praha 950 000



40

Tomato Production spol. s r. o.
Projection mapping 
Staroměstského orloje  

4 500 000

Celkem: 8 010 000

Filmové projekty – neprofesionální umělecká činnost

Český klub kinoamatérů –
videoklub Praha

Krajská soutěž amatérských 
filmů Praha 2011

30 000

Hendaver, o. s.

Mental Power Prague Film 
Festival – mezinárodní filmový 
festival (ne)herců s mentálním a 
kombinovaným postižením

100 000

Celkem: 130 000

V roce 2011 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem : 8 140 000

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti filmu

Jednoleté granty

Název žadatele Název projektu
Přiděleno 

v Kč
Kategorie

Pro-Oko,  o. s. Bio OKO v roce 2011 500 000 Profesionální

Společnost pro 
podporu a rozvoj kina 
AERO

Kino Aero v roce 2011 600 000 Profesionální

Opona, o. p. s. Báječná léta bez opony II. 200 000* Profesionální

Společnost pro 
podporu a rozvoj kina 
AERO

Dětské neděle v Aeru 80 000 Profesionální

UNION FILM s. r. o. Dokumentární pondělí 2011 80 000 Profesionální

Filmová a telvizní 
fakulta AMU

Famufest 2011 100 000 Profesionální

STUD Brno
12.queer filmový festival MEZIPATRA 
2011

250 000 Profesionální

Pro-Oko,  o. s. Holešovický filmový advent 2011 50 000 Profesionální

Společnost pro 
podporu a rozvoj kina 
AERO

Žižkovské filmové léto 2011 80 000 Profesionální

ZADRAŽILOVÁ 
Gabriela

Živá vertikála 400 000 Profesionální

Člověk v tísni o.p.s.
Mezinárodní festival dokumentárních 
filmů o lidských právech Jeden svět 
2011

1 500 000 Profesionální

FRESH FILMS, s.r.o.
Mezinárodní festival debutů a 
studentských filmů Fresh Film Fest

400 000 Profesionální

AXMAN 
PRODUCTION, spol. 
s r.o.

FilmAsia 2011 50 000 Neprofesionální

Stránská Martina Film Fabrik 2011 100 000 Neprofesionální

Stránská Martina Meda Mládková 120 000 Neprofesionální



41

Český klub 
kinoamatérů -
videoklub Praha

Celoroční činnost Českého klubu 
kinoamatérů - videoklubu Praha v roce 
2011

20 000 Neprofesionální

 Celkem:                     4 530 000

* vrácený grant

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti filmu

Příjemce daru Název projektu
Poskytnutá částka 
v Kč

Febiofest s.r.o.
Mezinárodní filmový festival Praha 
Febiofest 2011

   5 000 000

Volnočasová, o.p.s. vybavení kina Sigma    1 500 000

Celkem:                      6 500 000



42

1.6. OSTATNÍ

Finanční podpora dalších kulturních organizací města a ostatních projektů 
z rozpočtu hlavního města Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2005 – 2011 v mil. Kč

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Ostatní 200,5 207 492,9 497,9 560,0 486,8 503,6

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory
- souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
OSTATNÍ

Kč

Partnerství 9 040 000
Granty jednoleté 4 435 000
Granty víceleté 33 235 000
Dar 700 000
Neinvestiční příspěvky ostatním kulturním organizacím 366 647 800
Investiční transfery ostatním kulturním organizacím 89 553 000

Celkem 503 610 800

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2011 dle jednotlivých forem finanční podpory -
rozpis

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou

Neinvestiční příspěvek
v tis. Kč 

Investiční transfer
v tis. Kč 

Muzeum hlavního města Prahy 77 017 46 930
Národní kulturní památka Vyšehrad 33 102 400
Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 22 083 6 803
Pražská informační služba 19 329 12 120
Zoologická zahrada hl. m. Prahy 136 704,8 18 300
Botanická zahrada hlavního města Prahy 78 412 5 000

Celkem: 366 647,8 89 553

Odbor městského investora Magistátu hl.m. Prahy (OMI MHMP)

Neinvestiční prostředky
v tis. Kč 

Investiční prostředky
v tis. Kč 

Realizace investičních akcí v oblasti kultury  19 234

Realizace investičních akcí pro PO v působnosti OZV
MHMP 

217 235

Celkem: 236 469

Zahrnuje investiční prostředky (kapitálové výdaje) poskytnuté odboru městského investora (OMI) MHMP, 
který zabezpečuje realizaci investičních akcí v oblasti kultury pro hl. m. Prahu (Průmyslový palác, Slovanská 
epopej, Servisní střediska čtyři mariny atd.), pro příspěvkové organizace v působnosti OZV MHMP (ZOO-
hrošinec a sloninec).



43

Ostatní projekty podpořené v roce 2011 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka v Kč

Český svaz chovatelů Základní 
organizace Praha 10-Dubeč

3. pražská výstava mladých chovatelů 20 000

Centrum integrace dětí a 
mládeže, o. s.

Karlínské slavnosti dětí 2011 20 000

Československé dokumentační 
středisko, o. p. s.

25. výročí založení exilového 
Československého dokumentačního 
střediska. Vzpomínkový seminář mladých 
historiků, sborník

50 000

Malostranské noviny, o. s. 2. benefiční bál Malostranských novin 50 000

SANANIM Tradiční hrnčířské trhy na Kampě 50 000

MVP agency, s. r. o. Čarodějnice na Ladronce 2011 100 000

Vít Filipenský Cestujeme s velvyslanci 100 000

Progres Partners Advertising, s. r. o. Veletrh SBĚRATEL
200 000

MCN, obecně prospěšná společnost Babí léto v Městské části Praha – Dolní 
Počernice

200 000

Opona, o. p. s. Týden svobody
200 000

„Podpora a šance pro všechny o. s.“ Dětský den
200 000

Saraceni s. r. o. OPEN DAY 200 000

ŽIVOT 90, občanské sdružení Dny seniorů 2011 200 000

MVP agency s. r. o. Ladronkafest – festival volného času 200 000

Association Club Sparta Praha Corpus Domini – po stopách kněze Petra 
z Prahy do Orvieta

250 000

Arcibiskupství pražské Noc kotelů 2011 – organizace a propagace
250 000

Pražské centrum s. r. o. KLAMOKLÁNÍ 2011
300 000

N.S.E.F. production s. r. o. Magic Mirrors Prague
300 000

UMĚNÍ BEZ BARIÉR
VI. ročník mezinárodního festivalu MENE 
TEKEL – festivalu proti totalitě, zlu, násilí, 
pro paměť národa – příprava 

300 000

KD Mlejn o. p. s. Klub Mlejn 300 000

Tvrz Hummer s. r. o. Velký dětský týden Městské části Praha 15 400 000

Saraceni s. r. o. CLOSE DAY 400 000



44

UMĚNÍ BEZ BARIÉR
V. ročník mezinárodního festivalu MENE 
TEKEL – festivalu proti totalitě, zlu, násilí, 
pro paměť národa – realizace 

550 000

Studentská organizace StudentZone, 
občanské sdružení

Pražský Majáles 2011 700 000

RIFF RAFF s. r. o.
KAŠPÁRKOHRANÍ – dětský 
festival/hudba/divadlo/hry

800 000

NedomYsleno ČR s.r.o. Oslavy Prahy, 3. ročník 1 200 000

MGA GREIF s. r. o. KLUZIŠTĚ 1 500 000

Celkem: 9 040 000

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 v oblasti filmu

Víceleté granty

Příjemce víceletého grantu Název projektu
Výše grantu v 

Kč

MEET FACTORY, o. p. s. MeetFactory 2010 - 2011 5 164 000

ART FRAME Palác Akropolis, 
s.r.o.

Palác Akropolis 2010 - 2013 15 021 000

DEAI (SETKÁNÍ), o.s. Experimentální prostor Roxy//NoD 2010-2013 10 327 000

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit

Kaštan-scéna Unijazzu 845 000

Centre for Central European 
Architecture

CCEA OPEN SPACE 2010 a 2011 751 000

DEAI (SETKÁNÍ), o.s. Komunikační prostor Školská 28/2010 - 2013 1 127 000

                Celkem:             33 235 000

Jednoleté granty

Název žadatele Název projektu
Výše grantu 

v Kč
Kategorie

SUKUS, občanské sdružení 17. FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 100 000 Profesionální

Příští vlna Festival ....příští vlna / next wave...2011 350 000 Profesionální

Divadelní, literární, 
audiovizuální agentura DILIA, 
občanské sdružení

Překladatelská dílna DILIA 2011 20 000 Profesionální

ZAHRADA, o.p.s. CIRKFÓRUM 2011 140 000 Profesionální

Felicius, obecně prospěšná 
společnost

Pražské brány 2011 - V. ročník 
mezinárodního multikulturního  festivalu

200 000 Profesionální



45

Studio DAMÚZA VyšeHrátky 2011 100 000 Profesionální

ČTYŘI DNY
Místa činu  - III. ročník interaktivního 
site specific  projektu pro obyvatele 
Prahy

250 000 Profesionální

"Potala, o.s." BÖN - nejstarší pramen tibetské kultury 100 000 Profesionální

mamapapa Phonart - Tančící vesnice 2011 150 000 Profesionální

Spolek Praha – Cáchy/Aachen
České osobnosti světového kulturního 
dědictví

80 000 Profesionální

Židovské muzeum v Praze
CINEGOGA (Továrna na existenčno: 
Kozincev - Trauberg - Jutkevič a FESK)

40 000 Profesionální

"tai. lab"
design SUPERMARKET 11 5.ročník 
mezinárodního festivalu současného 
mladého designu

200 000 Profesionální

Centre for Central Eurepean 
Architecture

Město nad městem - Vize architekta 
Karla Pragera

250 000 Profesionální

Česká organizace scénografů, 
divadelních architektů a 
techniků - ČOSDAT

Institut světelného designu 2011 180 000 Profesionální

Dvojka sobě Vltava 2011 500 000 Profesionální

FotoGrafic Činnost občanského sdružení FotoGrafic 130 000 Profesionální

Ing. HOLÁ - Galerie U 
prstenu MARIE

KRAJINA DĚTÍ - MULTIFUNKČNÍ 
CENTRUM PRO DĚTI

50 000 Profesionální

Kostelecká Jana Pecha Kucha Night Prague 100 000 Profesionální

Občanské sdružení Baobab
Neprofesionální umělecká činnost lidí s 
duševním onemocněním

40 000 Profesionální

POST BELLUM
"My jsme to nevzdali aneb Příběhy 20. 
Století - Portréty Pražanů"

150 000 Profesionální

Vzájemné soužití o.s. Segregace 50 000 Profesionální

MVP agency s.r.o. Barevná devítka - Etnofest 2011 80 000 Profesionální

UNIJAZZ - sdružení pro 
podporu kulturních aktivit

Čítárna a knihovna Unijazzu 100 000 Profesionální

FRESH FILMS, s.r.o. Fresh Film Walk v Praze 50 000 Profesionální

o.s.Paradox CROSS´N´ART 150 000 Neprofesionální

Inventura,o.s.  Normální festival 2011 75 000 Neprofesionální

Tolerdance STREET FOR ART - PARK UTOPIA 200 000 Neprofesionální

"SPAFI"
Pražské Filmové Prázdniny - Tvůrčí 
soustředění pro zájemce o filmovou a 
digitální tvorbu

200 000 Neprofesionální



46

Golubovic Biljana DŮM 100 000 Neprofesionální

Spolek "Vltavan" v Praze
140. výročí založení Spolku VLTAVAN 
v Praze

100 000 Neprofesionální

Občanské sdružení Green 
Doors

Autorské večery v tréninkových 
kavárnách O.s. Green Doors 2011

30 000 Neprofesionální

Pražská společnost bloumající 
veřejnosti

Festival bloumající veřejnosti 
HABROVKA

80 000 Neprofesionální

"Fléda" SLAM POETRY PRAHA 2011 90 000 Neprofesionální

 Celkem:                 4 435 000

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2011 - ostatní

Příjemce daru Název projektu
Poskytnutá částka v 
Kč

Publicum commodum, obč. sdruž. 110. výročí narození JUDr.M.Horákové   300 000
Opona, o.p.s Týden svobody   400 000

Celkem:                           700 000



47

1.7.    Zahraniční kulturní vztahy odboru kultury, 
zahraničních vztahů a cestovního ruchu hlavního města 

Prahy v roce  2011                                          

zkrácený plán: 6 mil.Kč

Vzhledem ke krácení rozpočtu byly některé, původně plánované, akce stornovány, přesunuty nebo 
nebyly z hlediska financí realizovány v plném rozsahu.

1. Z tohoto hlediska se například krátila akce v Tel Avivu a hlavní zahraniční aktivita bude 
realizována v roce 2012. 

2. Nebyly realizovány akce:
Výstava Lucemburků – nezájem ze strany zahraničního partnera
Moskva – kulturní výměna, bude realizována v roce 2012
Dny Tbilisi v Praze – pouze v malém rozsahu, klasická výměnná akce proběhne v roce 2012 a 2013
Akce dny Sarajeva v Praze – partner odvolal letošní termín, bude se konat v roce 2012

3. Realizované akce:

název akce místo termín plán
skutečný 
stav

1. TEL AVIV- koncert M. Bačové Tel Aviv 2.- 3.6. 50 000 48 930

2. BERLÍN - koncert Berlín 9.6. 50 000 50 000

3. Varšava – Galerie Lewandowski Varšava 10.-20.6. 50 000 50 000

4.
Itálie- koncert V.Hudečka Benátky 1.7. 100 000 110 000

5.
Prezentace v RIZE Riga 19.-21.8. 100 000 94 980

6. Dny Vietnamské kultury v Praze Praha 8.9. 200 000 200 000

7.
Prezentace ve Vídni při 
příležitosti sv.Václavských       
slavností

Vídeň 28.-29.9. 1 000 000 845 443

8. DNY PRAHY v Soulu Soul 20.-23.10 2 500 000 1 655 470

9. Dny Prahy v Madridu Madrid 3.- 8.11. 1 500 000 1 290 838

Mezi zahraniční kulturní aktivity byly aktuálně v průběhu roku zařazeny ještě tyto akce:

10. Spolupráce s ČC Japonsko  příspěvek na dopravu grafické výstavy      24 000

11. Spolupráce s ČC Londýn      promítání českých filmů    96 000 

                                                                                                    Celkem                                      4 465 661   



48

Průběh jednotlivých akcí:
1. Izrael – Tel Aviv
Vystoupení houslistky Bačové s Jeruzalémským symfonickým orchestrem na zahajovacím koncertu 
Israel festival navštívilo dle slov kulturní attaché ambasády Mariny Šternové nejméně 4000 lidí. 
Vystoupila za přítomnosti starosty Jeruzaléma a Dny Prahy na příští rok zde byly slavnostně 
oznámeny. Jednalo se tak o zcela konkrétní a první spolupráci mezi MHMP, Jeruzalémskou radnicí a 
Israel festivalem, která se dle bezprostředních kladných ohlasů jednoznačně osvědčila.
Pro zajištění kulturní výměny s Izraeli bylo původně počítáno s větším programem v rámci prezentace 
Dnů Prahy – s výstavou o architektuře, s koncertem skupiny Eggnoise a s turistickou prezentací. 
Vzhledem k prostorovým a organizačním možnostem přímo na místě v Tel Avivu byl nakonec 
rozhodnuto, že původní plán bude přesunut do roku 2012 a v letošním roce bude „předskokanem“ 
houslistka Martina Bačová, která uvede na zahájení Izraelského kulturního festivalu své sólové 
vystoupení pod dirigentskou taktovkou dvou dirigentů  Gan Sachera a Henry Crowna na koncertech 
dne 2. a 3. června.

2. Spolková republika Německo – Berlín
Při příležitosti 16letého výroční partnerství mezi  městy Praha a Berlín a v rámci festivalu „Prag –
Berlin Festival“ byl na radnici v Berlíně uspořádán koncert, jenž se nesl ve znamení této, již 
několikaleté, spolupráce. Organizátor, Dušan Robert Parisek, každoročně zve na vystoupení přední 
české umělce, kteří zde prezentují českou kulturu v zahraničí. Pro letošní  rok spolupráce byl 
připraven mimo jiné program členů České filharmonie "Collegium českých filharmoniků", kteří uvedli 
dílo Jana Nováka "Odarum Contcentus" , které bylo v SRN uvedeno premiérově. Kromě J.Nováka 
byla přednesena díla J.S.Bacha, A.Dvořáka, G.Holsta, P.Mascagniho, Camille Saint-Säense a P. de 
Sarasate.
Večer byl zahájen projevem státní tajemnice pro kulturu města Berlína paní Alice Ströver, za HMP 
vystoupil Mg. Jan Kalousek, předseda Výboru pro zahraniční vztahy a cestovní ruch Zastupitelstva 
hl.m. Prahy a projevy zakončil velvyslanec ČR v SRN JUDr. Rudolf  Jindrák. Koncert zaznamenal u 
obecenstva značný úspěch. 
Po koncertě se uskutečnilo ještě jednání s organizátorem panem Dusanem  Robertem Pariskem, při 
němž byla projednána účast HMP na oslavách 275. výročí založení „České vesnice – Böhmisches 
Dorf“ v Berlíně a došlo i k neformálnímu setkání se zástupci české menšiny žijící v Berlíně. 

3. Polsko –Varšava
Akci připravila Galerie Marka Lewandowského pod názvem „ Praha má ráda Prahu“ a MHMP se 
podílel menší finanční částkou na vlastní propagační text v katalogu a prezentací Prahy při zahájení 
festivalu.
V rámci spolupráce mezi městy Praha a Varšava se OZV zaplnilo do aktivit kulturního festivalu 
polské Varšavě, jejíž jedna čtvrť se jmenuje shodně jako české hlavní město – Praga. Zde konala v 
době od 10.června do počátku července 2011 přehlídka českého výtvarného a grafického umění, 
koncertoval soubor Plastic People of Universum, byl připraven stánek s turistickými materiály 
(spolupráce s PIS) a do katalogu celé akce byl připraven dvoustránkový text o highlightech Prahy a 
také povídání o sakrálních místech, jež mohou polskému publiku nabídnout místa za účelem návštěvy 
církevních objektů.
Všechno se konalo v areálu Konesser centra – bývalé tovární objekty apod. – nyní v rekonstrukci. 
Byly zde otevřeny galerie a ateliéry, konaly se koncerty apod.  Materiály PIS  byly vyexpedovány 
v galerii Sygnatura, zájem publika se projevil okamžitě, lidí přišlo hodně, informace o Praze je 
zajímaly.

4. Itálie – Benátky
V prvních červencových dnech navštívil primátor hl.města Prahy  MUDr.Bohuslav Svoboda spolu 
s předsedou Výboru pro zahraniční vztahy a cestovní ruch, Janem Kalouskem italské Benátky. 
Primátora Svobodu s  předsedou Kalouskem do Benátek doprovodili také manželé Eva a Václav 
Hudečkovi. Cesta se uskutečnila při příležitosti historicky první „Mezinárodní regaty Caorlin ke cti a 
slávě sv. Jana Nepomuckého – Most mezi národy“, kterou pořádala benátská radnice pod vedením 
honorárního konzula České republiky v Benátsku, Giorgia Boatta. 



49

 Přítomní si v rámci programu mohli vychutnat umění houslového virtuóza Václava Hudečka, jenž se 
svými italskými kolegy z komorního symfonického orchestru „Interpreti Veneziani“ zahrál Vivaldiho 
Čtvero ročních období při slavnostním večeru na počest pražské delegace.

5. Lotyšsko – Riga
Mezi městy Prahou a lotyšskou Rigou panuje v oblasti kultury čilý ruch ( např. proběhlá výstava o 
secesní architektuře Rigy v pražské výstavní MHMP v Jungmannově ulici). Nejnovější aktivitou byla 
účast  jazzového souboru BrassBand.cz  na zahájení a během průběhu Letního kulturního festivalu, 
jenž měl mezinárodní zastoupení partnerských a spřátelených měst Rigy.
V době od 19. do 21. srpna  se soubor účastnil festivalu formou několika koncertních i promenádních 
vystoupení a MHMP připravil pro akci propagační letáky, které zvaly účastníky kulturního festivalu 
k návštěvě našeho hlavního města. Hudba i tištěné slovo se setkaly s širokým ohlasem a zájmem. Dle 
pořadatelů navštívilo během tří festivalových dní na 25 000 domácích a zahraničních návštěvníků 
města.
3.1.6. Vietnam v Praze – Praha
 V rámci spolupráce Magistrátu hl.města Prahy a hlavního města Vietnamu  Hanoje, na jejíž oslavám 
tisíciletého založení se loňského roku na podzim s kulturním programem účastnila i delegace 
představitelů Prahy, se nyní MHMP  podílí finančním přispěním na akci Vietnamský kulturní den v 
Praze.
Ten se konal dne 8. září na Náměstí míru a k vidění a k zakoupení zde byly nejen typické rukodělné 
práce vietnamských spoluobčanů, ale rovněž vietnamské potraviny a produkty z bambusu, , zazněly 
tradiční nástroje, vystoupili zpěváci a  tanečníci, včetně slavného lvího tance, jenž celou akci ve 14 
hodin oficiálně zahájil spolu s představiteli MHMP,  a městské části Prahy 2, Svazu Vietnamců v ČR a 
vietnamské ambasády.

7. Rakousko - Vídeň
Na sv.Václava 28.září se hlavní město Praha představilo Vídeňanům v Českém centru na Herrengasse 
celodenním „Pražským jarmarkem“ -  formou pohoštění pražskými specialitami, hudbou, zpěvem, 
promítáním filmů o Praze a velkým kvizem ve formě binga se znalostmi Prahy o ceny - pobytové 
zájezdy do Prahy. Předcházející večer uspořádal MHMP za osobní účasti primátora MUDr.Svobody 
slavnostní večer na české ambasádě ve Vídni, tzv. Svatováclavské posvícení, rovněž věnované 
hlavnímu městu ČR. Večera i jarmarku se účastnily také firmy a subjekty, které zde nabízely své 
služby a produkty. Nechyběla dobrá nálada všech, kteří akci navštívili. Praha se tak prezentovala 
v tom nejlepším světle a přilákala „císařské“ sousedy do města na Vltavě.

8. Jižní Korea - Seoul
Ve dnech 20.- 23. října probíhaly v hlavním městě Jižní Koreje Seoulu „Dny Prahy“ jako reciproční 
akce za akci v Praze v roce 2009.
 Do Koreje odcestoval soubor Image Black Theatre Praha, Virtuosi di Praga a duo Zdenek Merta a 
Zora Jandová. Dále byly instalovány dvě výstavy - „Praha panoramatická , kterou připravilo Muzeum 
hl.města Prahy a „Nejlepší z pražské grafiky – cena Vladimíra Boudníka“, připravená spolkem 
Grapheion. V delegaci byla rovněž ředitelka Muzea hl.města Prahy dr. Zuzana Strnadová, která zde 
21.října podepsala s ředitelem historického muzea Seoulu smlouvu o vzájemné spolupráci a pomoci 
při realizaci recipročních výstav. 
Z. Jandová měla připravenou část svého repertoáru s korejským mluveným doprovodem, v repertoáru 
Virtuosi di Praga byly rovněž korejské melodie.
Oficiální delegaci reprezentoval Mrg.Jan Kalousek, který zde jednal s radnicí města Seoulu a 
zastupoval primátora hl.města Prahy. 
Dne 20. 10. byly Dny Prahy zahájeny při večerním představení divadla Image, programu předcházelo 
oficiální setkání s představiteli města ( J. Kalousek), ve dnech 21.- 23. 10. byly promítnuty 4 české 
filmy ( 3 filmy J.Hřebejka a film Maharal  P. Doležala s korejskými titulky), dále vystoupili 2x 
Zdenek Merta se Zorou Jandovou ve večerních představeních, 2x koncertoval soubor Virtuosi di Praga 
a na závěr čtyřdenní akce dne 23.10. proběhlo společné představení všech uměleckých složek 
v závěrečném vystoupení.



50

 Do rámce Dnů Prahy byly zakomponovány také dva koncerty Pražské komorní filhamornie  ( 22.-
23.10 – Seoul Art Centrum )
Pražskou venkovní prezentaci mimo jiné vidělo i více než 50 tisíc obyvatel Seoulu, kteří právě v době 
našich dnů běželi běh městem„ We run Seoul“ a naše pražské plakáty lemovaly jejich trasu.

9. Španělsko - Madrid
Ve dnech 3.- 8.11.2011 odcestovala kulturní delegace ve složení souboru The Tap Tap, zástupců 
Galerie Jaroslava Fragnera a OZV na realizaci připravovaných Dnů Prahy v Madridu. 
Součástí akce měla být i oficiální delegace , kterou měl reprezentoval předseda Výboru pro zahraniční 
styky a cestovní ruch Mgr. Jan Kalousek,  ten však v době oficiální programu nepřiletěl a na cestu 
dojel pouze na sobotu a neděli ve dnech 5.-6.11..
Dne 4. 11. Byla připravena ředitelkou CzechTourismu Markétou Lehečkovou turistická prezentace, jí 
se účastnili zástupci radnice města Madridu, velvyslanec Karel Beran. Přítomní dostali turistické 
propagační materiály, včetně USB s fotografiemi Prahy a  a byly zodpovězeny jejich dotazy.
Dne 4.11. přednesla pracovnice OZV mg. Andrea Skorkovská přednášku o turistickém využití 
historického jádra Prahy  na konferenci „FeedbeckMadrid“ , konané v této době v Teatro Espaňol.
Dne 4.11.  dr. Nora Dolanská vedla oficiální jednání s pracovníky radnice Pablem Batistou, vedoucím 
odboru propagace města a paní Betriz Ballesteroz za kulturní odbor radnice Madridu jednání o 
budoucí možné spolupráci na reciproční akci v Praze v roce 2012. Bylo dohodnuto předběžné období 
května – června příštího roku na dobu 2 – 3 dnů s programem, který by zahrnoval kulturní, sportovní a 
turistické aktivity. Podrobnosti budou zaslány písemně a bude se jednat o formě možné písemné 
dohody o spolupráci. The Tap Tap  dne 6.11. se uskutečnil v dopoledních hodinách koncert open air 
na náměstí před Galerií Casa Caixa. Po celou dobu pobytu v Madridu madridská radnice zabezpečila 
souboru nízkopodlažní autobus, což bylo základním předpokladem možnosti pohybu po městě pro 
vozíčkáře a postižené osoby.
Dne 4. 11. Ve večerních hodinách proběhla rovněž vernisáž výstavy „ Pražský funkcionalismus“, 
kterou připravila Galerie Jaroslava Fragnera a při níž historik umění dr. Zdenek Lukeš přednesl 
odborný výklad o této historické architektonické etapě Prahy.
Dne 7.11. v dopoledních hodinách byly naplánované rozhovory s novináři pro publicitu akce Dny 
Prahy v Madridu a večer se uskutečnilo slavnostní představení souboru The Tap Tap v Teatro Circo 
Prize. Divadlo na představení navštívilo cca 600 návštěvníků, včetně svazů španělských vozíčkářů a 
koncert měl obrovský úspěch. Soubor byl vysoce oceňován po hudební i organizační stránce a ředitel 
divadla vyslovil domněnku, že by v příštím roce rád soubor najal pro další koncert v Madridu.
Představení se účastnil rovněž velvyslanec Karel Beran s chotí a dalšími osobnosti z diplomatického 
sboru. Děkoval za skvělou reprezentaci a vyjádřil se, že Dny Prahy v Madridu, by rozhodně měly mít 
v budoucnosti další formy spolupráce mezi španělským a českým publikem.
Na realizaci akce se podílelo rovněž španělské zastoupení českých center, konkrétně její ředitelka 
Věra Zátopková, zahraniční zastoupení CzechTourismu (Markéta Lehečková) a pracovníci 
zastupitelského úřadu (Jana Dušková), kteří se starali o formu oficiálního programu pana Jana 
Kalouska.
Akce byla velmi úspěšná a opět prokázala jak je důležitá spolupráce jednotlivých státních organizací a 
příprava ze strany Magistrátu hl. města Prahy pro její zdárnou prezentaci v zahraničí. 

Závěr:
Přes úsporná opatření se na poli zahraničně-kulturních vztahů  MHMP podařilo v roce 2011 připravit 
pestrý a zajímavý prezentační mix. Jako highlight roku je považována akce v Seoulu a akce 
v Madridu. Protože již řadu let nejsou podepisovány bilaterární dohody mezi městy a jsou realizovány 
víceméně“ad hoc“, bývá již pravidlem, že se v průběhu roku mohou objevit zajímavé aktivity, které by 
z hlediska strategie a reprezentace rozhodně měly být podporovány.
Na příkladu Madridu je vidět, že i naše iniciativa může přinést své plody. Madrid se po našem vzoru 
rozhodl v příštím roce pro prezentaci svého hlavního města v Praze. 
Každoroční bolestí těchto akcí je vždy absence (na poslední chvíli) čelných představitelů města, za 
jejichž neúčast bývá MHMP často kritizován, především ze strany zastupitelských úřadů, které jinak 
naše programy velmi chválí..



51

2.FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE

– památkově významné stavby a objekty

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2005 – 2011 v mil. Kč

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Památková péče 108,0 85,7 39,5 122,4 178,03 178,63 89,32

Financování památkové péče v období let 2005 - 2011
(granty, program regenerace, dotace MČ)

 v mil. Kč

108,0
85,7

39,5

122,4

178,3 178,63

89,32

0

50

100

150

200

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Financování  památkové péče v roce 2011 Částka v tis. Kč

Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných staveb a objektů a 
vlastníkům objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností – rok 2011

54 770

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón –
rok 2011 (1) 

1 300

Dotace městským částem v oblasti památkové péče – rok 2011(2) 0
Investice – Nákup licenční smlouvy – (Patermostery) (3) 0
Koncepční činnost v oblasti památkové péče a služby– rok 2011 (4) 1 935,3
Koncepční činnost – granty Ministerstva kultury na zajištění semináře UNESCO a 
prezentaci historického jádra Prahy  - rok 2011(5)

0

Celkem: 58 005,3

Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky
(Odbor městského investora) - rok 2011

31 318,0

Celkem: 89 323,3

Vysvětlivky:
(1) -- příspěvky poskytnuté Ministerstvem kultury - jedná se o finanční prostředky poskytnuté ze státního 

rozpočtu Ministerstvem kultury na opravu a obnovu kulturních památek na území PPR a PPZ, např. na 
opravu kostela sv. Ducha, kostela sv. Michala, kostela sv. Ludmily, objektu Grotty v Havlíčkových sadech 
apod.

(2) -- dotace městským částem - v roce 2011 nebyly ve prospěch městských částí z rozpočtu památkové péče 
poskytnuty formou účelové dotace - grantu hl. m. Prahy žádné finanční prostředky 

(3) --investiční náklady -  v roce 2011 nebyly v rámci památkové péče realizovány žádné investiční akce 



52

(4) -- neinvestiční náklady -  v roce 2011 zahrnují například posuzování nákladů stavebních a rest. prací při 
poskytování  grantů vlastníkům památkově významných objektů, vytvoření fotografických nákresů 3D 
modelů pamětní sochy, scenování sochy sv. Jana Nepomuckého - 3D, aktualizace filmu Nové stavby ve 
staré Praze, zpracování scénáře na výrobu dok. audiovizuálních pořadů I. a II. díl pražské vily apod..

(5) -- neinvestiční náklady – v roce 2011 nebyl poskytnut žádný příspěvek Ministerstva kultury na zajištění 
semináře UNESCO (seminář se nekonal) 

Program regenerace MPR a MPZ  a granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 
objektů a příspěvků na financování oprav církevních objektů ve vlastnictví církví a 
náboženských společností  v období let 2005 – 2011

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Granty hlavního města Prahy vlastníkům 
památkově významných staveb a objektů 
a vlastníkům objektů ve vlastnictví církví 
a náboženských společností

43,6 61,1 21,2 23,2 37,7 56,55 54,77

Program regenerace městských 
památkových rezervací a městských 
památkových zón

3,5 2,8 4,1 1,2 0,97 1,59 1,3

Celkem v mil. Kč 47,1 63,9 25,3 24,4 38,67 58,14 56, 1

Financování památkové péče v období let 2005 - 2011

(granty a program regenerace)

 v mil. Kč

47,1

63,9

25,3 24,4

38,67

58,14 56,07

0

10

20

30

40

50

60

70

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011



53

Formy financování památkově významných staveb a objektů

(granty, program regenerace, dotace MČ)

v mil. Kč

3,5

10,1

61,1

2,8 3,0

21,2

4,1

9,9

23,2

1,2 2

37,7

0,97 1,2

56,55

1,59 0,4

54,77

1,3 0

43,6

0

10

20

30

40

50

60

70

Granty hl. m. Prahy

vlastníkům památkově

významných staveb a objektů

Příspěvky MK ČR v programu

Regenerace městských

památkových rezervací a

městských památkových zón

Dotace městským částem

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011



54

3. Umělecké vzdělávání

Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 1 291 200 Kč

V roce 2011 v rámci Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy byly 
přiděleny finanční prostředky základním uměleckým školám zřizovaným hl. městem Prahou na 
prezentaci v různých soutěžích, festivalech, přehlídkách či konferencích v zahraničí a na podporu 
pořádání uměleckých soutěží pro nadané děti, žáky a studenty pražských škol a školských zařízení.

4. Celoměstské programy podpory aktivit národnostních 
menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2011

4.1 Program č. 1 - Programy zaměřené na prezentaci národnostních kultur v 
hl. m. Praze, na kulturní,společenskou a osvětovou činnost národnostních 
menšin

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Bulharská beseda

Páteční večery pro seniory-přednášky,besedy k 
historii,literatuře,ekonomice.Náklady na 

fotografie,hudbu,knihy k přednáškám,poštovné,telefon,fax, 
propagaci,  honoráře,OON.

15 000 Kč

Bulharská kulturně-
osvětová organizace

Bulharské jaro-setkání krajanů,slavnostní 
mše,koncert.Oslava svátku Baba Marta a státního svátku 

Osvobození Bulharska.Náklady na materiál-výroba 
marteničky,kancelářské 

potřeby,výzdobu,nájemné,honoráře,OON.

15 000 Kč

Bulharská kulturně-
osvětová organizace 
sv.Cyrila a Metoděje

Klubová činnost v Praze-pořádání literárních 
čtení,přednášek,výstav,koncertů bulharských a českých 

umělců z Prahy.Náklady na kancelářské 
potřeby,rámy,skla,dekorace,nájemné,poštovné, 

telefon,fax,honoráře.

15 000 Kč

Vazraždane

Reprezentace bulharské menšiny v DNM v Praze-celoroční 
provoz kanceláře.Náklady na kancelářské 

potřeby,nájemné,poštovné,telefon,fax,ISDN a 
internet,služby spojené s nájmem.

90 000 Kč

Vazraždane

Klub Vazraždane-prezentace bulharské kultury 
koncerty,výstavy,přednášky k příležitosti bulharských 

státních svátků a tradičních svátků.Náklady na kancelářské 
potřeby,nájemné,poštovné,telefon,fax,internet, 

propagaci,honoráře,OON.

15 000 Kč

Vazraždane

Dny bulharské kultury-koncerty,výstavy,přednášky.Náklady 
na kancelářské 

potřeby,nájemné,poštovné,telefon,fax,internet,cestovné, 
propagaci,provozní,honoráře,OON.

30 000 Kč



55

Spolek Iglice

Zpřístupnění maďarského jazyka a maďarské kultury dětem 
maďarské národnostní menšiny včetně dětí ze smíšených 
česko-maďarských rodin.Herny,hravá výuka maďarského 

jazyka,divadelní představení pro děti,dílny,letní 
tábor,projektové víkendy,účast na akcích pro prezentaci 

národnostních menšin.Náklady na 
učebnice,knihy,občerstvení,trička,poštovné, 
telefon,fax,propagaci,ubytování,honoráře.

20 000 Kč

Svaz Maďarů žijících v 
českých zemích -

organizační jednotka 
Praha

Pravidelná měsíční setkání spojená s kulturním 
programem.Náklady na 

nájemné,poštovné,telefon,fax,propagaci-tisk pozvánek.
19 000 Kč

Svaz Maďarů žijících v 
českých zemích -

organizační jednotka 
Praha

Dny maďarské kultury v Praze-třídenní kulturní akce. 
Vzpomínkový večer na Ference Liszta,výstava a koncert 

Ágnes Kutas,vystoupení souboru Felvidéki Rockszínház s 
rockovou operou Ukřižovaný.Náklady na 

poštovné,telefon,fax,cestovné,propagaci-tisk 
pozvánek,katalogu výstavy,ubytování,stravování,technické 

zabezpečení akcí,OON-přednášející,účinkující.

20 000 Kč

Svaz Maďarů žijících v 
českých zemích -

organizační jednotka 
Praha

Provoz kanceláří Svazu Maďarů žijících v českých zemích v 
DNM o.p.s.-celoroční činnost.Náklady na nájemné,služby 

(elektřina,voda,služby).
80 000 Kč

Svaz Maďarů žijících v 
českých zemích -

organizační jednotka 
Praha

Podpora činnosti souboru maďarského lidového tance 
Nyitnikék a pražského maďarského pěveckého souboru 

MILLE DO(re)MI.Výuka tance,nácvik choreografií,nákup 
krojů pro taneční soubor,pravidelné zkoušky a rozšíření 

repertoáru pěveckého souboru - celoroční činnost.Náklady 
na ženské kroje a drobné hudební nástroje, pronájem 

prostor,honoráře-výuka tanců a choreografie.

15 000 Kč

Kulturní sdružení 
občanů německé 

národnosti ČR o.s.

Pravidelná setkávání, besedy,exkurze,přednášky. Náklady 
na kancelářské potřeby, poplatky za 

poštovné,telefon,fax,internet,cestovné, občerstvení,honoráře 
přednášejícím.

10 000 Kč

Kulturní sdružení 
občanů německé 

národnosti ČR o.s.

Provozní náklady a nájemné v DNM o.p.s.-zajištění 
provozu kanceláří německé národnostní menšiny v DNM 

o.p.s.Náklady na nájemné, poplatky za poštovné,telefon,fax, 
služby.

80 000 Kč

Klub Polski v Praze

Provoz kanceláří polské národnostní menšiny v DNM 
o.p.s.-podpora činnosti sdružení v DNM o.p.s. Náklady na 

kancelářské potřeby,toner, nájemné, poplatky za 
poštovné,telefon,fax,služby.

90 000 Kč

Klub Polski v Praze
Výstava "Paderewski-život a dílo". Náklady na 

materiál,dovoz exponátů,propagaci,instalaci a deinstalaci 
výstavy,technické služby,překladatelské práce.

10 000 Kč

Klub Polski v Praze
20.výročí reaktivace sdružení Klub Polski-slavnostní 

setkání,výstava "Kořeny".Náklady na 
ubytování,cestovné,propagaci,technické služby,honoráře.

15 000 Kč



56

Náš svět

Celoroční činnost sdružení - volnočasové aktivity pro 
romské děti a mládež. Náklady na  kancelářské potřeby, 

materiál na zájmové kroužky, 
výlety,vstupné,občerstvení,poplatky za 

poštovné,telefon,fax,internet,cestovné, propagaci,honoráře.

20 000 Kč

RomPraha

Celoroční činnost sdružení - příprava a realizace akcí 
Etnofest, Romský talent, Pražská žena roku, Den Romů, 
Den dětí, přednáškový cyklus pro studenty, prázdninové 

programy-výlety, filmotéka, mikulášská besídka. Náklady 
na  fotodokumentaci, výzdobu, pronájem techniky, 

kancelářské potřeby, mikulášskou nadílku a zajištění 
programu, propagaci, honorář moderátorovi a lektorům, 

vedení účetnictví.

40 000 Kč

RomPraha
Provoz kanceláří romské národnostní menšiny v DNM 

o.p.s.-kancelářské potřeby, nájemné, poplatky za 
telefon,fax, internet.

90 000 Kč

Sdružení krajanů a 
přátel Ruské tradice v 

ČR

Nájemné v DNM o.p.s. na kulturně-společenskou činnost 
ruské národnostní menšiny v roce 2011.Klubová a kulturně-

společenská činnost.Náklady na nájemné (včetně služeb).
80 000 Kč

Sdružení krajanů a 
přátel Ruské tradice v 

ČR

Výstava k 90.výročí vyhlášení Ruské akce prezidentem 
T.G.Masarykem-realizace výstavy fotografií a materiálů v 

DNM o.p.s. Náklady na materiál,kancelářské  
potřeby,nájemné,poštovné,telefon,fax, propagaci,technické

služby-fotografické práce,rámování,paspartování.

15 000 Kč

Řecká obec Praha
Společenské večery při příležitosti oslav státních svátků 

Řecké republiky.Náklady na nájemné,ozvučení a odměnu 
kapele.

20 000 Kč

Řecká obec Praha

DNM o.p.s.-náklady na provoz 
kanceláří,nájemné,telefon,internet,služby. Náklady na  

nájemné,poštovné,telefon,fax,internet, služby (energie a 
voda).

80 000 Kč

Řecká obec Praha

Pěvecký a taneční soubor Akropolis-dospělí.Vystoupení na 
oslavách státních svátků Řecka,účast na folklorních 

festivalech a jiných společenských akcích.Náklady na 
materiál-nákup krojů,pronájem zkušebny v DNM o.p.s. nad 

rámec bezplatného paušálu,cestovné,provozní údržba a 
přeprava krojů.

20 000 Kč

Řecká obec Praha

Dětský zájmový a taneční soubor-vystoupení na oslavách 
státních svátků Řecka,na společenských akcích majoritní 

společnosti,uspořádání maškarní oslavy v DNM o.p.s. i pro 
děti ostatních národnostních menšin, provoz výtvarné 

dílny.Náklady na nákup látek a ušití jednoduchých 
krojů,nákup materiálu pro výtvarnou dílnu,pronájem 

zkušebny v DNM o.p.s. nad rámec bezplatného  
paušálu,cestovné.

15 000 Kč



57

Asociace Etnica

Reprezentanti tradiční kultury národností a etnik na MFF 
Praha srdce národů 2011.Příprava a realizace 

festivalu.Náklady na pronájmy prostor,ubytování,technické 
služby,režijní náklady.

500 000 Kč

Černá labuť

Černá labuť/SlovenskoČeské tango 2011.Pravidelná setkání 
s programem.Náklady na kancelářské potřeby,technický 

park,osvětlení,xerox,poštovné,telefon,fax, 
cestovné,propagaci,tisk žurnálu,letáky,pozvánky,honoráře 

brigádníkům,přednášejícím a lektorům.

15 000 Kč

ČeskoSlovenská scéna

Július Satinský 70-vzpomínkový večer pražských Slováků a 
jejich přátel na Júliuse Satinského.Náklady na nájemné 
včetně médií a služeb,cestovné a ubytování,propagaci 

(včetně tisku  
plakátů,pozvánek),ozvučení,osvětlení,honoráře 
účinkujícím,OON-účinkující,technici,produkce.

20 000 Kč

Dokumentační a 
muzejní středisko 

slovenské menšiny v 
ČR

Slovenská menšina v Praze,vzdělávání a tradice-
přednášky,besedy,výstavy,kulaté stoly,sběr dat a 
dokumentace,články v menšinovém a odborném 
tisku,katalog k výstavám.Náklady na kancelářské 

potřeby,nájemné,poštovné,telefon,fax, 
internet,cestovné,propagaci,služby (energie, 

vodné,stočné),honoráře,OON.

20 000 Kč

Folklorní soubor 
Šarvanci

Podpora celoroční činnosti FS Šarvanci-pravidelný 
nácvik,doplnění krojového vybavení a hudbeních 

nástrojů,účast na kulturních akcích (festivaly,vystoupení). 
Náklady na kroje a hudební 

nástroje,nájemné,propagaci,honoráře choreografům a 
pedagogům.

15 000 Kč

Klub slovenské kultury

Programy Klubu slovenské kultury pro slovenskou 
menšinu-knihovna (půjčovna slovenských knih a 

časopisů),besedy,podvečery pro seniory,podvečery nejen 
pro ženy,výstavy,právní poradny apod.Náklady na nájemné 

v DNM o.p.s. a pronájem prostor,služby 
(energie,vodné,stočné),poštovné,telefon,fax, 

internet,cestovné a přepravné,OON, honoráře.

100 000 Kč

Obec Slovákov v Prahe

Klubová činnost-společensko-kulturní 
aktivity,besedy,osvětová činnost.Náklady na materiál-mapy 

a výzdobu,kancelářské 
potřeby,nájemné,poštovné,telefon,fax, 

propagaci,internet,honoráře.

10 000 Kč

Slovenské  sdružení 
Limbora

Limbora-25.výročí činnosti,práce s dětmi a mládeží. 
Zajištění celoroční činnosti sdružení a jednotlivých 

souborů.Náklady na 
kroje,nájemné,propagaci,dokumentaci,telefon, 
elektřinu,služby-příprava programů,uměleckou 

spolupráci,osobní náklady-účetní.

20 000 Kč

Slovensko-český klub

Naše cesta-slavnostní program k 15.výročí Slovensko-
českého klubu (kulturní program v Malostranské 

besedě).Náklady na nájemné,propagaci (tisk 
materiálů,plakáty,pozvánky),ozvučení,osvětlení,OON-

účinkující a produkci,honoráře,osobní náklady.

15 000 Kč



58

Slovensko-česká 
společnost

Slovenské dny v Praze a v ČR, 67.výročí SNP a 66.výročí 
ukončení 2.sv.války-Parník 2011(Tradiční plavba lodí po 

Vltavě).Kulturně-společenský program,uchování 
tradic,rozvíjení a předávání hodnot,prezentace národnostně 
menšinové kultury na území Prahy. Náklady na kancelářské 

potřeby,nájemné,poštovné,telefon,fax, technické služby-
ozvučení,osvětlení aj.,ubytování pro 

účinkující,honoráře,OON.

15 000 Kč

Slovensko-česká 
společnost

Slovensko-česká společnost dětem a veřejnosti v roce 
2011.Kulturně-společenský program chování 

tradic,rozvíjení a předávání hodnot,prezentace národnostně 
menšinové kultury na území Prahy,tvorba programů,nácvik 

programů,přednášková činnost,pásmo 
programů,divadélko,besedy,přednášky, dramatizovaná 
čtení,nácvik her,výstavy,soutěže,2.ročník studentského 

projektu "Poznejme se vzájemně".Náklady na kancelářské 
potřeby,nájemné,poštovné,telefon,fax,internet, 

propagace,honoráře,OON.

20 000 Kč

Slovenský literárny 
klub v ČR

Literární soutěž Jána Kollára a slavnostní program-7.ročník 
soutěže pro žáky a studenty základních,středních a 

vysokých škol v ČR.Náklady na nájemné,propagaci-tisk 
materiálů,plakátů a pozvánek,ozvučení,osvětlení,honoráře 
porotě a účinkujícím,peněžité ceny za zveřejnění vítězných 

prací,OON-účinkující,produkce.

15 000 Kč

Slovenský literárny 
klub v ČR

Kvarteto-cyklus slavnostních literárních večerů.Prezentace 
tvorby příslušníků slovenské komunity v Praze.Náklady na 

cestovné,ubytování,provozní,honoráře účinkujícím 
(hudba,spisovatelé-hosté),OON.

15 000 Kč

Pravoslavná církevní 
obec v Praze 4/V

Provoz kanceláří srbské národnostní menšiny v DNM o.p.s. 
- pronájem a činnost. Náklady na nájemné, služby, poplatky 

za poštovné, telefon,fax,internet.
72 000 Kč

Srbské sdružení 
sv.Sáva

V.Dny srbské kultury-
konference,koncerty,výstavy,přednášky, výstava 

knih,divadelní představení,literární večery.Náklady na 
kancelářské potřeby,kopírování,výtvarné potřeby k 

výstavám,propagaci,nájemné (výstavní a konferenční 
sály,divadelní sály),technické 

služby(zvukař,inspicienti,uvaděčky).

10 000 Kč

RUTA
Ukrajinské večery-cyklus kulturně-vzdělávacích akcí pro 

rok 2011.Filmové prezentace, prezentace publikační 
činnosti. Náklady na propagaci.

10 000 Kč



59

Sdružení Ukrajinců a 
příznivců Ukrajiny

Sbor sv.Vladimíra-koncerty a zpívané bohoslužby,přehlídka 
hudební tvorby ukrajinských skladatelů.Náklady na 

výtvarné potřeby pro výrobu masek,látky a galanterii na 
kostýmy a kroje,odbornou literaturu a notovou 

dokumentaci,fotomateriál,baterie a filmy,stojan na noty-
přenosný,technická přídavná zařízení,kancelářské 

potřeby,jiné-rekvizity,květiny a dekorace k výzdobě,drobné 
hudební nástroje,nonoroční,velikonoční a mikulášská 

nadílka,nájemné,poštovné,telefon,fax,propagaci,provozní-
ladění klavíru,nutné ubytování,drobné opravy 

vybavení,převoz techniky,honoráře hostujícím,OON-
dirigent.

15 000 Kč

Sdružení Ukrajinek v 
ČR

Studium přítomnosti ukrajinské národnostní menšiny na 
území hl.m.Prahy - filmové prezentace,prezentace 

publikační činnosti.Náklady na propagaci, grafiku a 
zpracování fotografií,honoráře na realizaci.

10 000 Kč

Ukrajinská iniciativa v 
ČR

Provoz kanceláře ukrajinské národnostní menšiny v DNM 
o.p.s.-zajištění celoročního provozu kanceláří a podpora 

činnosti sdružení.Náklady na nájemné (včetně 
služeb),poštovné,telefon,fax,propagaci.

90 000 Kč

Židovská obec v Praze

Chanuka a Purim-oslava židovských svátků v roce 
2011.Hudebně-dramatické představení na oslavu 

židovských svátků.Náklady na ladiče,honoráře,OON-
ozvučení,osvětlení sálu.

20 000 Kč

Židovská obec v Praze

Židovská obec v Praze od roku 1945 do současnosti - stálá 
výstava v Jeruzalémské synagoze v Praze.Náklady na 

skenování,velkoplošný tisk,podlepení,zarámování,instalaci 
výstavy,produkci,honoráře autorovi,kurátorovi,grafikovi.

40 000 Kč

Židovská obec v Praze

Divadlo Feigele-kulturní programy pro děti nejen na 
židovské svátky-dětské programy pro rok 2011.Náklady na 

dárky pro děti,výrobu kulis,rekvizit, 
kostýmů,poštovné,telefon,fax, propagaci,ozvučení a 

osvětlení sálu,fotografie,dokumentaci,kopírování 
textů,výzdobu sálu,honoráře hercům a hudebníkům,OON-

vedení divadla a příprava.

20 000 Kč

Židovská obec v Praze

Káva o čtvrté-projekt realizovaný již od r. 2005,osvětová 
vzdělávací přednáška a současně diskuse zabývající se 

problematikou kultury,vědy,filozofie.Zaměřen zejména na 
seniory ŽOP internované v koncentračním táboře a prožili 

holocaust.Náklady na honorář moderátorovi,OON-ozvučení 
sálu.

10 000 Kč

Společnost přátel 
Lužice

Kulturní most mezi Prahou a srbskou Lužicí - spolkové 
přednášky a hudební vystoupení.Náklady na tisk 

pozvánek,nájemné,poštovné,telefon,fax, honoráře.
15 000 Kč

Dům národnostních 
menšin o.p.s.

Celoroční administrativně-organizační podpora DNM o.p.s. 
Náklady na kancelářské potřeby, pozvánky,plakáty,drobný 

hmotný majetek, hygienické a drogistické 
potřeby,tonery,nájemné,poštovné,telefon,fax, služby a 

energie spojené s provozem DNM o.p.s., odpisy,honoráře, 
OON.

1 000 000 Kč



60

Dům národnostních 
menšin o.p.s.

Národnostní menšiny v kinematografii-seriál filmových 
projekcí s besedami.Náklady na materiál,kancelářské 

potřeby,drobný hmotný 
majetek,poštovné,telefon,fax,propagaci-

pozvánky,plakáty,půjčovné za filmy,autorská 
práva,honoráře,OON.

100 000 Kč

Slovo 21

Světový romský festival Khamoro 2011-koncerty,odborný 
mezinárodní seminář,výstava,mezinárodní setkání romské 

mládeže,defilé,romská svatba.Náklady na materiál-
scénografie,výstavy,setkání,kancelářské 

potřeby,nájemné,poštovné,telefon,internet,úklid a 
údržba,energie,cestovné,ubytování,stravné, 

propagaci,scénografie a rekvizity,světlo a zvuk,pronájmy 
prostor,lokální doprava,honoráře účinkujícím,OON-
koordinátoři,experti,moderátoři,asistenti, organizační 

tým,lektoři,pomocná síla,ostatní-instalace a deinstalace 
výstavy,vernisáž,pojištění,ostraha,katalog,defilé, pronájem 

nástrojů,tlumočení,překlady,video,účetní, 
technika,scénář,dramaturgie,režie,organizační 

práce,pronájem techniky.

1 200 000 Kč

Společnost přátel 
Podkarpatské Rusi

Písemná žádost o finanční podporu na provoz kanceláří 
rusínské národnostní menšiny v DNM o.p.s. Náklady na 

nájemné, služby, telefon, fax,internet.
80 000 Kč

CELKEM 4 391 000 Kč

4.2. Program č. 2 - Programy zaměřené na publikační činnost, související se 
vztahem národnostních menšin k hl.m. Praze

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Bulharská kulturně 
osvětová organizace

Kiril Christov-Noemi Molnarová a jejich symfonie 
Prahy.Vydání knihy Marie Manolové-Motejlové v 

bulharském a českém jazyce.Náklady na předtiskovou 
úpravu,grafickou úpravu a tisk knihy.

40 000 Kč

Bulharská kulturně-
osvětová organizace 
sv.Cyrila a Metoděje

Prof.Jan Václav Mrkvička-malíř,který maloval i slovem-
publikace o světoznámém malíři.Náklady na 

scan,barvy,papír,desky,tisk a kontrolu,poštovné,telefon,fax, 
propagaci,jazykové úpravy,grafické 
práce,korektury,překlady, honoráře.

40 000 Kč

Sdružení krajanů a 
přátel Ruské tradice v 

ČR

Ozvěny minulostí.Pražské Olšany-stránky dějin ruské 
nekropole.Vydání knihy-ruská část pražského 

hřbitova.Náklady na kancelářské potřeby,toner,foto a 
grafické práce,předtisková příprava(grafika,zlom),tisk 

knihy.

30 000 Kč

Slovenský literárny 
klub v ČR

Očami pražského Slováka Vojtecha Čelka-vydání 
publikace.Náklady nemateriálové(nájemné,poštovné, 

telefon,fax,cestovné,propagace), 
předtisk,příprava,layout,osvit,cover, tisk,honoráře 

autorovi,výtvarník,doslov,OON-korektura,redaktor.

30 000 Kč



61

Společnost přátel 
Lužice

Ludvík Kuba a vliv pražského hudebního a výtvarného 
prostředí na formování jeho osobnosti-tisk publikace "Čtení 
o Polabských Slovanech"-dosud nepublikované dílo,které 
obsahuje Kubovy zápisky a postřehy z cest po oblastech 

dnes již vyhynulých Polabských Slovanů.Náklady na 
korektiry,sazbu,přípravu obálky a grafiku,tisk a vazbu 

publikace.

20 000 Kč

CELKEM 160 000 Kč

5. Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. 
m. Prahy pro rok 2011

5.1 Program č. 1 - Programy zaměřené na kulturní, společenskou a osvětovou 
činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Dům národnostních 
menšin o.p.s.-
Centrum pro 

integraci

Společnou cestou k integraci-zajištění činnosti kanceláře 
Centra pro integraci jako informačního centra pro cizince a 

majoritní společnost,včetně doprovodných kulturních 
programů,sociokulturních seminářů a jazykových 

kurzů.Náklady na kancelářské potřeby,učebnice,výukové 
materiály,  nájemné-učebny a přednáškový sál,poštovné 

telefon,fax,internet, propagaci,energie, kancelář,IT 
služby,aktualizace webových stránek,software do PC,právní a 
překladatelské služby,honoráře lektorům workshopů a kurzů 

češtiny,OON-DPČ.

200 000 Kč

Humanitas Afrika

Okno do Afriky-Vzdělávací aktivity Afrického informačního 
centra.Interaktivní dílny na základních školách. Náklady na 
výtvarné potřeby,kancelářské potřeby,aktualizaci webových 

stránek,poštovné,telefon,fax, propagaci,tisk a 
kopírování,odměny lektorům,OON-vedoucí 

projektu,metodička.

20 000 Kč

Informační centrum 
KAVKAZ-

VÝCHODNÍ 
EVROPA

Jubilejní koncert-večer věnovaný arménské kultuře v ČR-
koncert.Náklady na pronájem prostor,propagaci,honoráře.

10 000 Kč

Kazachstánské 
kulturní centrum v 

ČR "Elim-aj"

Vzdělávací činnost a klubové setkání Kazachstánského 
kulturního centra v ČR Elim-aj o.s.-pořádání 

přednášek,seminářů,osvětových akcí s aktuální tematikou 
integrace cizinců,výstav,výtvarných soutěží,sportovních, 

kulturních akcí pro členy centra a hosty.Náklady na 
kancelářské potřeby,kostýmy,internet, organizaci členské 
schůze,roční údržbu,provoz a aktualizaci internetových 

stránek,zapůjčení techniky,dokumentaci,nájemné, 
poštovné,telefon,fax, propagaci,honoráře,OON.

30 000 Kč



62

Kazachstánské 
kulturní centrum v 

ČR "Elim-aj"

5.Dny kultury národů Republiky Kazachstán v Praze-
seznamování s kulturou národů Kazachstánu ve formě 

koncertů,výstav,seminářů,soutěží, přednášek.Náklady na 
kancelářské potřeby,nájemné,poštovné,

telefon,fax,cestovné,propagaci, kostýmy,zapůjčení 
techniky,dokumentaci-záznamy,tisk fotografií,přepravu 

účinkujících,honoráře,OON.

30 000 Kč

Nová škola o.p.s.

Rozlety pro cizince - vzdělávací,volnočasové a kulturní 
aktivity.Náklady na nájemné,poštovné,telefon,internet, 
cestovné,zajištění Etnovečeru,vstupné na vonočasové 

aktivity,pojištění dobrovolníků,účetnictví 
projektu,honoráře,OON.

30 000 Kč

Organizace pro 
pomoc uprchlíkům

20 let s Vámi-zajištění informovanosti široké veřejnosti o 
tematice integrace cizinců, interaktivní formou-cílené na 

rodiče na mateřské dovolené seniory,děti a mládež.Náklady 
na potraviny pro aktivity v mateřských centrech a senior 

klubech,občerstvení pro divadelní den,kancelářské 
potřeby,nájemné sálů a kanceláře, 

poštovné,telefon,fax,cestovné-dovoz věcí na 
akce,propagaci,produkční koncertu a dobrovolníky 

(supervize,školení),honoráře-moderátoři,zvukař,herci,kapely, 
realizace,OON-koordinátor dobrovolnických aktivit,aktivit 

projektu.

40 000 Kč

Slovo 21

Vzájemná komunikace=lepší integrace II.Analýza 
municipálních integračních politik ve vyspělejších městech 
EU,studijní návštěvy pro 5 odborníků do vybraných 4 měst 

EU s efektivní integrační koncepcí a politikou,konference za 
účasti zahraničních zástupců měst.Náklady na tlumočnickou 

techniku,tlumočení konference,překladatelské 
služby,kancelářské potřeby,stravování účastníků 

konference,nájemné,poštovné, 
telefon,fax,cestovné,ubytování,diety, předtisková příprava a 
tisk-desky,expertní práce,aktualizace www,OON-vedoucí 

projektu,koordinátor.

100 000 Kč

Slovo 21

Rodina Odvedle 2011-setkání českých rodin a rodin cizinců u 
společného oběda,mediální a propagační činnost,aktualizace 
údajů a výroba anglické verze dokumentárního filmu Rodina 

od vedle.Náklady na kancelářské potřeby,potraviny na setkání 
rodin,nájemné,poštovné,telefon,fax, 

elektřina,plyn,voda,úklid,údržba,úprava www 
stránek,propagaci,fotodokumentaci. OON-

koordinátoři,asistenti.

200 000 Kč

Společnost česko-
arabská

Společně s arabskou menšinou seznamujeme Pražany s 
arabským světem-kulturní večery-věnované veršům 

arabských básníků,přednášky,výstavy,projekce filmů.Náklady 
na kancelářské potřeby,nájemné,poštovné,telefon, 

fax,propagaci,honoráře.

30 000 Kč



63

Svaz Vietnamců v 
ČR

Veřejná oslava svátku podzimu "Trung Thu"-kulturní 
program.Náklady na koláč Trung-

thu,diplomy,lampióny,odměny 
žákům,jeviště,technika,plakáty,letáky, inzeráty,pronájem 

židlí,stolů,honoráře souborům,OON-odměna pracovníkům 
zajišťujícím realizaci projektu.

30 000 Kč

CELKEM 720 000 Kč

5.2 Program č. 2 - Programy zaměřené na publikační činnost, související se 
vztahem k integraci cizinců v hl.m. Praze

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Informační centrum 
KAVKAZ-

VÝCHODNÍ 
EVROPA

Vydání přílohy časopisu ORER věnované Praze a její 
mnohonárodní kultuře (celkem 5 příloh).Náklady na 

kancelářské potřeby,tisk,honoráře.
30 000 Kč

CELKEM 30 000 Kč



64

6. Cestovní ruch – propagace pražské kultury a památek

6.1. Propagace pražské kultury a památek v roce 2011

Částka v  Kč
Účast na veletrzích včetně předfinancování na rok 2012 2 588 971
Publikační činnost 6 429 786
Reklamní kampaň      6 840 254
Granty 1 310 000
Partnerství v oblasti CR 31 090 000

Ostatní platby včetně reklamních kampaní                                                                          10 125 296

 Celkem                                                                                                        58 384 307

 Propagace pražské kultury a památek za období let 2001 – 2011 v mil. Kč

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Propagace 
pražské 
kultury a 
památek

26,9 28,8 24,8 31,1 26,1 21,5 25,6 42,3 101,3 103,6 58,4

Přehled za období let 2001 -2011

 v mil. Kč

26,9 28,8 24,8
31,1 26,1 21,5 25,6

101,3 103,6

58,4
42,3

0

20

40

60

80

100

120

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

6.2. Rok 2011 – přehledy Cestovní ruch

6.2.1. Účast na veletrzích – rok 2011

Veletrhy
Částka

v Kč

Samostatné expozice pro prezentaci hl. m. Prahy s velkými stánky Karlův most 
a Orloj:
Ferienmesse Vídeň 568 440
FESPO Curych 676 200
Vacances Brusel 600 840
Prezentace v rámci Czechtourism
MITT Moskva                  9 000
Fitur Madrid                  8 926
ITB Berlín                  4 196
IMEX Frankfurt 2 149



65

Reisen Camping Essen 5 000
Slovakiatour Bratislava 2 766
EIBTM Barcelona 115 800
OTM Dillí                17 430 
WTM Londýn 210 130
Skladování stánků 57 600
Výběrová řízení 48 934
Předfinancování veletrhů cestovního ruchu na rok 2012 261 560

Celkem: 2 588 971

6.2.2. Publikační činnost – rok 2011

Publikace
Částka

v Kč

Praha – plán města 708 891
Praha – město plné památek 1 656 244
Golf v Praze 66 576
Praha ubytování 245 303
Praha – město kultury 1 462 698
Praha – pro cyklisty 584 239
Praha – po stopách slavných 1 227 148
Cyklotrasy pro Průvodce městem – licenční smlouva 7 000
Skladování brožur 471 687

Celkem: 6 429 786

6.2.3. Jednoleté granty – rok 2011

Příjemce grantu Název projektu
Poskytnutá částka 

v Kč

Hudební mládež České republiky, 
o.s. Filmová Praha /Zimní filmová škola HM/ 60 000 
International Student Club CTU in 
Prague, o.s.

USE -IT Prague - první vydání a distribuce 
mapy 150 000 

Kulturní systém VIA Praga, s.r.o Praha - hlavní město loutkařů 100 000 

Neposedíme, o.s.
Interaktivní průvodce bezbariérovým 
ubytováním v Praze 200 000 

Senator Travel s.r.o.
Praha jako MICE destinace pro 
severoamerický trh 200 000

ŽIVOT 90
Propagace hl. m. Prahy jako destinace 11. 
Globalní konfe- 100 000 
rence IFA (International Federation on 
Ageing) v r. 2012

FRMOL s.r.o. Rodinné zlato 500 000

Celkem: 1 310 000

6.2.4. Ostatní platby – rok 2011

Ostatní platby
Částka

v Kč

novinářské cesty, akce s partnery, překlady,  propagace, prezentace HMP        10 125 296



66

Partnerství v oblasti cestovního ruchu  – rok 2011

Příjemce Název projektu Poskytnutá částka 
v Kč

Prague Convention Bureau, o.s. PROJEKT KANDIDATUR NA AKCE MICE 
(kongresy, konference, firemní setkání, incentivní 
akce, výstavy)

  1 500 000  

GUARANT International spol. s r.o. Zasedání výkonného výboru ICNA (International 
Child Neurology Association)

     150 000 

Česká filmová komora, o.p.s. Prezentace a propagace Prahy na zahraničních 
filmových festivalech a trzích v roce 2011

     750 000 

Czechoslovak models s.r.o. PRAGUE FASHION WEEKEND 2011 500 000    
  

Česká stomatologická komora Pražské dentální dny      200 000 

Jazz Ungelt s.r.o. Mezinárodní festival "Pražské jazz and blues" 
II.ročník

     150 000 

NACHTIGALL ARTISTS 
MANAGEMENT s. r. o. 

CECILIA BARTOLI, ENSEMBLE MATHEUS, J. -
Ch. SPINOSI

     300 000 

Univerzita Karlova v Praze, 
Filozofická fakulta

Ninth World Shakespeare Congress Renaissance 
Shakespeare / Shakespeare Renaissances, 9. světový 
shakespearovský kongres Renesanční Shakespeare v 
proměnách času

     500 000 

Luka Praha 2. ročník festivalu "Praha - Sen letní noci" - realizace   2 000 000  

Jazz Ungelt s. r. o. MLADÝ JAZZ NA STARÉM MĚSTĚ - 3. ročník      150 000 

Český národní symfonický orchestr 
s.r.o.

Mezinárodní hudební festival Prague Proms 2011   2 000 000 

C.A.T.-International,  s.r.o Pražské barokní slavnosti   3 900 000 

Triglaw Corp. s.r.o. CARNEVALE PRAHA Celoroční propagace 1 000 000 

Mimo domov OUT of HOME 2011 100 000 

FREYTAG-BERNDT, spol. s r.o. Fam trip zástupců čínských cestovních kanceláří v 
Praze 2011

700 000 

Triglaw Corp. s.r.o. CARNEVALE PRAHA 2011 1 000 000 

První Všeobecná Člunovací 
Společnost, s.r.o. 

Provoz a činnost Muzea Karlova mostu 2 000 000 

Občanské sdružení Sedm paprsků 5. mezinárodní krajanský festival 300 000 

Ekofilm Architekt odpadů -Michael Reynolds v Praze 100 000 

CZECH-IN s.r.o HYDRO 2011 250 000 

Práh s.r.o. Prahou po Vltavě- průvodce; edice Genius loci 150 000 

Ing. Martin Dostoupil Publikace "Pražský chodec" Kniha fotografií Jiřího 
Všetečky na motivy textů Vítězslava Nezvala

200 000 

Sony Music Entertainment Czech 
Republic s.r.o.

Interaktivní výstava o hudební skupině ABBA s 
názvem ABBA WORLD

1 000 000 

První Všeobecná Člunovací 
Společnost, s.r.o. 

Svatojánské Navalis 2011 2 790 000 



67

C.O.T. media s.r.o. Meeting Planners Guide Prague Kongresový katalog 
Prahy pro období 2011 - 2013

200 000 

COMMIA s.r.o. COOLTURE PRAGUE  COOL v PRAZE / COOL IN 
PRAGUE

750 000 

Český pivní festival Praha, SE Český pivní festival Praha 2011 2 000 000 

DN Agentura s.r.o. VYŠEHRADSKÝ ADVENT 1 200 000 

MISS DEAF s. r. o. Miss Deaf World 2011   Miss Deaf Europe 2011 300 000 

PUNX NOT DEAD s.r.o Prague City festival: Praha jako festivalová destinace 500 000 

Studio Manto, s.r.o. příprava projektu I.Ročník mezinárodního festivalu 
skla a užitého umění IFOG+FA Prague

200 000 

Profil Media, s.r.o. Designblok´11, Dny designu v Praze, 13. ročník 100 000

JVS GROUP s. r. o. Pyro Fest 2011 1 000 000

MEDIALOGUE, s. r. o. WINTONOVY VLAKY - Exteriérová výstava 
velkoplošných fotografií a dokumentů

500 000

Nadace DrAK Dr.Altenburg Kohl Levitace 50 000

Prague International Marathon, spol. 
s r.o.

Propagace v zahraničí hl.m.Prahy v rámci pořádání 
sportovně-kulturních akcí Prague International 
Marathon (PIM)

300 000

Resort Mobile Applications s.r.o. Golden Prague-interaktivní průvodce Prahou Mobilní 
aplikace pro telefony Iphone a tablety Ipad-pilotní 
projekt

1 500 000

1.Distribuční společnost s.r.o LUXURY PRAGUE 200 000

Zátiší Catering Group a.s. Prezentace destinace Praha v rámci 50th ICCA 
Congress

600 000

Celkem: 31 090  000

CESTOVNÍ RUCH A PREZENTACE HL. M. PRAHY

Turistika a cestovní ruch v Praze

Celkový rozpočet na cestovní ruch činil v roce 2011 93 400 000 Kč.

V roce 2011 navštívilo Prahu  celkem 5 132 042 turistů, což bylo o 8,2 % více než v roce 2010. Z toho 
zahraničních návštěvníků bylo o 300  tis. více než v roce 2010. Počet ubytovaných hostů v Praze se z 
dlouhodobého pohledu meziročně zvyšuje, výjimkou byl rok  2009, kdy došlo k meziročnímu propadu 
počtu hostů vlivem recese. Domácí i zahraniční hosté strávili v hl. m. Praze celkem 13 214 304 nocí (o 
9 % více než v roce 2010). 

Hosté ze zahraničí tvořili jako obvykle většinu, v roce 2011 více jak 86 % všech návštěvníků hlavního 
města. Největší skupinu zahraničních návštěvníků tvořili hosté ze sousedního Německa s 655 tis. 
hostů. Jejich celkový podíl na všech zahraničních návštěvnících činil téměř 12,8 %. Na druhém místě 
byli hosté z Ruska s 386 tis. hostů a celkovým podílem 7,5 % (nárůst oproti roku 2010 o 44 %). Počet 
hostů z Německa roste trvale od roku 2007, u návštěvníků z Ruska byl růst jejich počtu přerušen 
počátkem ekonomické krize v roce 2009,  od tohoto roku se však jejich počty opět zvyšují. Na třetím a 
dalším místě byli hosté ze Spojeného Království a Itálie s více než 280 tis. hostů a podílem 5,5 % 



68

následované hosty z USA s 273 tisíci návštěvníky. Na dalších místech byli hosté ze Francie, 
Španělska, Polska a Slovenska. V roce 2011 vzrostl počet návštěvníků Prahy z daleké Číny o 47 % 
oproti roku 2010 (na hodnotu 76 tisíc hostů v Praze). Druhé největší zvýšení jsme zaznamenali u 
zmíněných Rusů o 44%, třetí nejvyšší zvýšení bylo pozorováno u návštěvníků ze Srbska a Černé Hory 
(o 40 %), kterých bylo v Praze v roce 2011 ubytováno 23 tisíc.

Celkový průměrný počet přenocování na jednoho hosta v hl. m. Praze dosáhl 2,6 nocí, hosté ze 
zahraničí pobyli v pražských ubytovacích zařízeních v průměru 2,7 noci a návštěvníci z České 
republiky 1,8 noci.

Granty v oblasti cestovního ruchu

V oblasti cestovního ruchu uděleno na rok 2011 celkem 7 grantů v celkové výši 1 310 000 Kč.

Partnerství hl. m. Prahy v oblasti cestovního ruchu

V rámci Partnerství hl. m. Prahy v oblasti cestovního ruchu bylo žadatelům v roce 2011 celkem 
rozděleno 31 090 000 Kč na 39 akcí a projektů. 

Kongresová turistika

Kongresová turistika je v Praze podporována průběžně, na významné akce je udělována záštita 
primátora, případně propůjčována i jeho rezidence.
V roce 2011 byla podpora hl. m. Prahy realizována v oblasti podpory jednotlivých akcí a projektů 
v programu Partnerství a Granty,  v inzerci ve specializovaných médiích a na veletrzích cestovního 
ruchu v oblasti kongresové turistiky. Zároveň bylo zavedeno Kongresové jízdné, které umožňuje 
organizátorům kongresů nabízet  jako incentivní pobídku pořadatelům volné cestování MHD pro 
účastníky akcí.

Celková podpora Kongresové turistiky v Praze činila 3 600 000,-Kč.

Propagační a informační brožury:
V novém designu byla vydána reedice  řady  brožur hl. m. Prahy:  Praha – město památek, Plán města, 
Praha po stopách slavných, Praha pro cyklisty, Ubytování, Kulturní čtvrtletník Praha - město kultury a 
nová brožura Praha golfová.




